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هستیم

عدالت آموزشی تکلیف 
سخت آموزش و پرورش

رضا مرادصحرایی، وزیر آموزش و پرورش که پیش تر و چند 
بار توصیه کرده مدیران و مسؤلان فرزندان خود را در 
مدارس دولتی ثبت نام کنند، حالا در جواب خبرنگاری که 
از منوی غذاهای لاکچری یک مدرسه غیردولتی در تهران، 
می پرسد؛ می گوید که این ربطی به ما و به آموزش و پرورش 
و دولت ندارد! مدارس غیر انتفاعی به دلایل دریافت 
هزینه های چند صد میلونی و نوع خدمات خود معمولاً 
در برنامه های آموزش و پرورشی خود تفاوت های با دیگر 
مدارس دارند هر چند که شاید برخی بگویند که پول 
این خدمات را والدین پرداختن می کند اما نشان دادن 
تصاویری مانند منوی غذای لاکچری در یک مدرسه غیر 
انتفاعی و پاسخ وزیر نشان می دهد که در عدالت آموزشی 

شاهد فاصله و طبقاتی شدن خدمات در مدارس هستیم.
این پاسخ وزیر وزیر آموزش و پرورش، رضا مراد صحرایی 
مبنی بر منوی غذایی مدارس غیر دولتی به ما مربوط 
نیست؛ ما به کیفیت آموزشی توجه و نظارت داریم؛ 
نظارت و توجهی که نه تنها در صحبت با کارشناسان 
مسائل آموزشی که به صورت ملموس متوجه خواهید 
شد که در سالیان طولانی از ضعف هایی برخوردار بوده؛ 
هم به لحاظ کیفیت تدریس و نحوه جذب معلمان و هم 
محتوای کتاب ها و تأثیرگذاری آن ها در یادگیری علوم، 
فنون و مهارت ها توسط دانش آموزان. از طرفی با بازگشایی 
مدارس بار دیگر آمار و ارقامی که پایین هم نیستند در 
خصوص کودکان بازمانده از تحصیل به دلایل متفاوت 

محرومیت، ارائه و منتشر می شود.
هستند مدارس دولتی در همین شهر شیراز که با وجود 
400 دانش آموز تنها یک آب خوری دارند یا کلاس های 
درسی که به دلیل نداشتن وسایل سرمایشی دانش آموزان 
در گرما کلافه هستند. از سوی دیگر نگاهی به آمار 
سوءتغذیه در مدارس دولتی بیندازید! ارائه شیر در مدارس 
که به عنوان یک وعده برای دانش آموزان در حال رشد 
 در نظر گرفته می شد چندین سال است به خاطرات 

پیوسته است.
براستی؛ عدالت آموزشی چیست؟ در حالی که ۷ هزار 
مدرسه در کشور آب آشامیدنی و سرویس بهداشتی 

ندارند. 3

استاندار فارس تأکید کرد:

 پرداخت 
حقوق عرفی 

عشایر

صفحه 3

     شهردار شیراز در دومین بازدید نظارتی 
از منطقه ۴ شهرداری:

بازدیدهای نظارتی 
 بازخوردهای بسیارمثبت 

و مؤثری داشته است

 رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز:
امروز دشمن در حوزه فرهنگی به ما تاخته است

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس خبر داد: 
777 آغاز به کار شانزدهمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی در شیراز
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طرح سامان دهی کارکنان دولت وارد فاز اجرایی می شود؛

 سکوت و 
بلاتکلیفی 

طرح سامان دهی استخدام کارکنان دولت که طی چند 
ماه اخیر به  یکی از طرح های پرسر و صدا تبدیل شده 
بود و هر روز از خانه ملت اخباری به بیرون مخابره 
می شد، این بار بعد از تصویب این طرح در بهارستان 
و ارسال آن به شورای نگهبان شنیده ها حاکی از آن 

است که بار دیگر مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته 
است، اما مجلس مصمم است این طرح به نتیجه برسد 
و تمام تلاش خود را به کار خواهد بست. در حالی 
که مجلس شورای اسلامی بحث سامان دهی کارکنان 

صفحه 3دولت را دنبال می کرد اما در نهایت با...
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وزیر اقتصاد:
واردات خودرو در نیمه دوم 

سال سریع ترانجام می شود
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در حاشیه نشست هیئت دولت با اشاره به 
نشست سالانه بانک توسعه زیرساخت آسیایی و 
کارشکنی ها درباره حضور ایران در این نشست، 

اظهار کرد: مقرر شد که در سفر معاون...

 فرمانده کل سپاه: 
نتایج نهایی نبرد را شهادت 

تعیین می کند نه سلاح
سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پنجمین 
همایش »یادها و نام ها« اظهار داشت: دفاع 
مقدس یک  نازله ای از عاشورا بود؛ عاشورا قله 

دست نایافتنی عالم است که خداوند...

وزیر کشور:
 ۵میلیون مهاجر افغانی داریم

احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در پاسخ به سوالی در خصوص 
ادعاها پیرامون حمله به تأسیسات موشکی 
توسط رژیم صهیونیستی گفت: آنچه در 
خرم آباد رخ داده تکانه و لرزش بوده است و 

برخی اطلاعاتی که داده شده غیردقیق...

رئیس جمهور:

مردم باید بهبود نرخ رشد اقتصادی را در معیشت خود احساس کنند
صفحه 2
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ایسنا، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
حجم تأسیسات هسته ای ایران را حدود 2 درصد 
تأسیسات هسته ای سراسر جهان دانست و گفت: 
منطقی نیست بیش از ده برابر دیگر کشورها، ایران 

تحت بازرسی قرار بگیرد.
وی که هفته جاری برای شرکت در شصت و هفتمین 
کنفرانس سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی به وین 
سفر کرده بود در گفت وگو با شبکه الجزیره تأکید 
کرد: ایران همکاری خوبی با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی دارد. حدود ۱2۰ بازرس آژانس بین المللی انرژی 
اتمی هم اکنون مورد پذیرش و اعتماد ایران هستند و 
فعالیت جدی دارند. حال اگر تعداد کمی از آن ها را رد 

کنیم، حق مان است.
رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت: ما عملکرد 

بازرسان را زیرنظر داریم و حق داریم آن ها را قبول یا 
رد کنیم. تصمیم نپذیرفتن برخی از آن ها به معنای 
همکاری نکردن ایران نیست. ما با آژانس همکاری 
می کنیم و این همکاری روزانه ادامه دارد، اما برخی 

از بازرسان به علت عملکردشان رد شدند، این عادی 
و متداول است.

اسلامی با اشاره به دیدارش با مدیرکل آژانس در سفر 
به وین اظهار کرد: دیدار با رافائل گروسی، دیداری 
دوستانه بود و در فضای عادی انجام شد، زیرا همکاری 
ما با آژانس از همکاری هر کشور دیگری با آن مهم تر 
است. وی در پایان گفت: ما با بیشترین بازرسی روزانه 
ممکن از تأسیسات مان مواجه هستیم. اگر بخواهیم 
حجم تأسیسات مان را مشخص کنیم، حدود دو 
درصد تاسیسات هسته ای سراسر جهان است. عملیات 
بازرسی که آژانس در ایران انجام می دهد، حدود 2۵ 
درصد عملیات بازرسی است که در سراسر جهان انجام 
می دهد، منطقی نیست که ما بیش از ده برابر دیگر 

کشورها تحت بازرسی قرار بگیریم.

ایرنا، یکی از رهبران جنبش حماس با انتقاد از عادی 
سازی روابط و سازش برخی کشورهای عربی با رژیم 
صهیونیستی تاکید کرد که باز شدن پای اشغالگران به 
خاک حجاز به معنای پذیرش اشغال سرزمین فلسطین 

است.
حسین ابو کویک در گفت وگو با رادیو صوت القدس 
تأکید کرد: عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
در سایه پافشاری بر اشغالگری سرزمین ما و اجرای 
پروژه های شهرک سازی صهیونیستی و همچنین 
اقدامات تروریستی و تلاش برای یهودی سازی قدس 

انجام می شود.
وی گفت: سازش با رژیم صهیونیستی امروز یک خطایی 
فاحش از سوی کشورهای عربی است که برای عادی 

سازی روابط شتافته اند.
ابوکیک گفت: اجازه دادن به اشغالگران برای گذاشتن 
پاهایشان در خاک حجاز در راستای تسلیم و پذیرش 

اشغال خاک فلسطین است.

این عضو جنبش حماس افزود: عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی این رژیم را برای پیشروی در 
پروژه های شهرک سازی و تداوم یهودی سازی قدس و 

تغییر هویت این مکان مقدس تشویق می کند.
وی تأکید کرد: سازش با صهیونیست ها به معنای دادن 
امتیازات مجانی است و مسئله ما تسهیلات اقتصادی 

نیست بلکه آزادی و بازگشت است.
حسین ابوکویک گفت که عادی سازی روابط را به طور 
کامل نمی پذیریم زیرا در تضاد با معاهدات عربی است و 
امت عربی باید هوشیار شود؛ قبل از اینکه ثروتش را به 

غارت ببرند و ملت ها را به بردگی در بیاورند.
وی اضافه کرد: فلسطین جز لاینفک امت عربی است و 
ما صاحب پروژه آزادی بخشی هستیم و این سازش ها 

را نمی پذیریم.
حاییم کاتس، وزیر گردشگری رژیم صهیونیستی سه 
شنبه به عنوان اولین سفر رسمی یک وزیر صهیونیست 
در رأس هیئتی به منظور شرکت در نشست سازمان 

جهانی گردشگری به ریاض سفر کرد.
رادیو رژیم صهیونیستی نیز پیشتر اعلام کرد که قرار 
است هفته دیگر، شلومو کرعی، وزیر ارتباطات این رژیم 

به عربستان برود.
همچنین رسانه های رژیم صهیونیستی امروز فاش 
کردند که یک مقام وزارت بهداشت این رژیم با یک 

وزیر سعودی در عربستان محرمانه دیدار داشته است.
۱۹ شهریور رسانه های صهیونیستی نیز از ورود یک 
هیئت »اسرائیلی« به عربستان برای نخستین بار خبر 

داده بودند.
عربستان شهریورماه برای نخستین بار به یک هیئت 
صهیونیست اجازه داد تا برای مشارکت در کنفرانس 

یونسکو در این کشور حضور پیدا کند.
جنبش جهاد اسلامی فلسطین حضور این هیئت در 
عربستان به بهانه شرکت در کنفرانس سازمان آموزشی، 
علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد )یونسکو( را محکوم 

کرد.

صدا وسیما، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: همه گیری بیماری کرونا در کشور پایان یافته 
و مانند آنفلوآنزا و سایر بیماری های عفونی به بیماری 

بومی تبدیل شده است.
بهرام عین اللهی روز گذشته در حاشیه آیین گشایش 
هشتمین نمایشگاه بین المللی ایران فارما در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران درباره وضعیت کرونا در کشور اظهار 

داشت: موارد ابتلا به کرونا در کشور جزئی است و مانند 
دو سال قبل همه گیری این بیماری را نداریم.

وی افزود: توصیه می شود افراد دارای بیماری های 
خاص، سالمندان و مبتلایان به بیماری های قلبی و 

تنفسی سالانه واکسن کرونا را تزریق کنند.
عین اللهی با اشاره به اینکه ۷۵ قلم داروی جدید 
در کشور تولید شده است، تصریح کرد: این داروها 

 به همت صنایع داروسازی و تایید سازمان غذا و 
دارو به خط تولید رسیده است و در بازار دارو عرضه 

می شود.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اضافه کرد: 
تا پایان سال هیچ کمبود دارویی در آنتی بیوتیک ها و 
سرم ها که بیشتر برای بیماری های عفونی از جمله سرما 

خوردگی و آنفلوآنزا استفاده می شود، نداریم.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 ده برابر دیگر کشورها مورد بازرسی آژانس قرار می گیریم

 باز شدن پای صهیونیست ها به حجاز به معنای
پذیرش اشغال فلسطین است

وزیر بهداشت: 

همه گیری کرونا در کشور پایان یافته است

 شانزدهمین نمایشگاه بین المللی
 تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و
 بیمارستانی، تجهیزات ازمایشگاهی و
توانبخشی

صفحه 3

درآمدزایی استان از صنعت گردشگری چقدر است؟ 

سهم ۶ درصدی ایران از صنعت گردشگری جهانی
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وزیر کشور:

 ۵میلیون مهاجر افغانی داریم

تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ 
به سوالی در خصوص ادعاها پیرامون 
حمله به تأسیسات موشکی توسط رژیم 
صهیونیستی گفت: آنچه در خرم آباد رخ 
داده تکانه و لرزش بوده است و برخی 
اطلاعاتی که داده شده غیردقیق بوده 
 است و اما آنچه مراجع رسمی گفتند 

زمین لرزه بود.
وی درباره آمار مهاجران افغانستانی گفت: آنچه می توانیم تأیید کنیم 5 
میلیون است که شامل مهاجران رسمی و غیررسمی است؛ برخی تبلیغات 
که الان می شود براساس آمارهای غیردقیق و تبلیغاتی است و ما در حال 

سامان دهی این موضوع هستیم.
وحیدی درباره اولتیماتوم تا 28 شهریور به دولت عراق برای پاک سازی 
مرزها از گروهک های تجزیه طلب و تروریستی، اظهار داشت: تیم بازرسی 
برای پاک سازی مرزها از گروهک ها به عراق رفته است و نتایج را اعلام 

خواهد کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
 تغییرات ساختاری وزارت ارشاد طی روزهای آینده 

ابلاغ خواهد شد

فارس- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت، درباره تغییر ساختار این وزارتخانه گفت: 
 تغییرات ساختاری وزارت فرهنگ و ارشاد طی روزهای آینده ابلاغ 

خواهد شد.
وی اظهار داشت: از ابتدای شروع به کار مطالبه  رهبر معظم انقلاب برای 
انجام برخی تغییرات ساختاری و بازنگری در اقدامات رسانه ای را در دستور 
کار قرار دادیم و اکنون تغییرات ساختاری آماده شده که بخشی از آن در 

روزهای آینده ابلاغ می شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اضافه کرد: همچنین تغییر ماموریت ها را برای مراکز 
داریم و آخرین رایزنی ها و گفت وگو با سازمان امور استخدامی صورت 

گرفته و روزهای آینده ابلاغ می شود.
اسماعیلی ادامه داد: البته برخی از این اقدامات از جمله تغییر نام 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، نیازمند قانون است که باید در مجلس 
اتفاق بیفتد و درباره اسم در آنجا به تصویب برسد. دوستان در مجلس 
آمادگی این را دارند و در این زمینه با آنها گفت وگو کردم البته تغییر 
 نام، مسئله اول ما نیست مهم کارکرد و ساختاری است که باید 

اتفاق بیفتد.
اسماعیلی ادامه داد: برای اسم هم در حال گفت  وگو هستیم. جمع بندی 
دولت و وزارتخانه براساس مجموع پیشنهادها است و تاکنون چیزی قطعی 
نشده است ما از اصحاب فرهنگک و هنر و رسانه دعوت می کنیم اگر 
پیشنهاداتی دارند اعلام کنند چون ما در وزارت فرهنگ کارمان با نخبگان 

است و اعتقاد به رفت و برگشت های مشورتی داریم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد که ما هنوز چیزی را قطعی نکردیم 
و منتظر بیان پیشنهادات هستیم و تلاش می کنیم اسم کاملی را متناسب 
با اقتضائات و ساختارها انتخاب و پیشنهادها را اعلام کنیم تا وزارتخانه آن 
مأاموریت بنیادی و اصلی را در پاسداشت فرهنگ و هنر در داخل و کشور 

داشته باشد.

سخنگوی دولت: 
آیین نامه  رقابتی کردن انتخابات از سوی هیئت دولت 

تنظیم شد

فارس،- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه نشست هیئت 
دولت با اشاره به مصوبات امروز دولت گفت: در راستای اجرای قانون اصلاح 
انتخابات که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید، آیین نامه ای از سوی 

هیئت دولت برای هر چه رقابتی کردن انتخابات تنظیم شد.
وی افزود: در این مصوبه مقرر شد کاندیداهای انتخاباتی در بهره برداری 
از امکانات عمومی برای اطلاع رسانی برنامه های خود، از شرایط یکسان 

برخوردار باشند.
سخنگوی دولت اظهار کرد: در این آیین نامه دستگاه های مختلف موظف 
شدند از هر امکاناتی که در اختیار دارند، فهرستی را تنظیم کنند و به 
یک کارگروه ارائه کنند تا آن کارگروه، اسامی این امکانات را در اختیار 
کاندیداهای انتخابات قرار دهد و نامزدها بتوانند به صورت عادلانه از این 

امکانات استفاده کنند.
وی افزود: این مصوبه به نامزدهایی که امکانات مالی کمتری برای حضور در 
انتخابات دارند، کمک می کند تا بتوانند اطلاعات مورد نیاز خود را به مردم 

منطقه در شرایط برابر اعلام کنند.
بهادری جهرمی ادامه داد: دولت با دو لایحه، یکی معاضدت متقابل در 
امور کیفری بین ایران و ویتنام به پیشنهاد وزارت دادگستری و دیگری، 
لایحه موافقت نامه دو جانبه بین ایران و ونزوئلا در امور گمرگی به پیشنهاد 
وزارت امور اقتصادی موافقت کرد و این دو لایحه تقدیم مجلس شورای 

اسلامی خواهد شد.
سخنگوی دولت اضافه کرد: دولت در راستای حمایت از مردم ساکن در 
استان های کمت برخوردار و اقشار دهک های پایین، مصوبه ای را تصویب 
کرد. بر اساس این مصوبه، تسهیلات به صورت قرض الحسنه در اختیار 
خانوارهایی که دسترسی به گاز لوله کشی ندارند، قرار خواهد گرفت تا 
این افراد بتوانند شبکه گاز داخلی منازل خود را با تسهیلات و حمایت 

ویژه ایجاد کنند.
وی در این باره اظهار کرد: این تسهیلات به استان های سیستان و 
بلوچستان، خوزستان، کرمان و کهگیلویه و بویراحمد اختصاص یافته است. 

رئیس جمهور:

مردم باید بهبود نرخ رشد اقتصادی را در معیشت خود احساس کنند
آیت ا ... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
جلسه هیئت دولت با اشاره به گزارش های 
مرکز آمار ایران و بانک مرکزی از نرخ رشد 
اقتصادی قابل ملاحظه سه ماهه ابتدایی 
امسال، ضمن قدردانی از همه بخش هایی 
که در دستیابی به آن تلاش داشته اند، تأکید 
کرد: اگر چه افزایش نرخ رشد اقتصادی مهم 
 است، اما مهم تر از آن حفظ، تداوم و ارتقای 

این روند است.
رئیس جمهور از همه دستگاه های اجرایی 
و مسئول خواست همه توان خود را برای 
اثرگذاری بهبود نرخ رشد اقتصادی بر وضعیت 
عمومی اقتصاد کشور و بهبود معیشت 
 اقشار مختلف، به ویژه دهک های پایین 

به کار گیرند.
آیت ا... رئیسی در ادامه با اشاره به دیدارها و 

نشست های خود در نیویورک و نیز سخنرانی 
در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اظهار 
داشت: در مجمع عمومی سازمان ملل 2 
پیشنهاد از سوی جمهوری اسلامی ایران درباره 
ایجاد ساز و کاری برای »حفظ احترام و جایگاه 
ادیان ابراهیمی« و نیز توجه و تمرکز بیشتر بر 
»صیانت و حمایت از نهاد خانواده« مطرح شد 
که پیگیری اجرایی شدن این پیشنهادات بر 
عهده دستگاه های فرهنگی و دیپلماسی به ویژه 
وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی است.
  خبر خوش وزیر ورزش درباره ساخت 

ورزشگاهی در پایتخت به دستور رئیس جمهور
در این جلسه، کیومرث هاشمی، وزیر ورزش 
دستور رئیس جمهور برای ساخت یک ورزشگاه 

مناسب در تهران را زمینه ساز افزایش نشاط 
جوانان دانست و از شروع مقدمات مطالعاتی و 

جایابی محل احداث این ورزشگاه خبر داد.
آیت ا... رئیسی در همین ارتباط از وزیر ورزش 
و جوانان و نیز معاون اجرایی رئیس جمهور 
خواست تا موضوع احداث ورزشگاه جدید در 
تهران برای رفع نیازهای ورزشی جوانان را با 

جدیت پیگیری کنند.
  ایجاد دبیرخانه »پویش مهر« در ادارات 

آموزش و پرورش
رئیس جمهور همچنین از وزیر آموزش و پرورش 
خواست که به منظور پیگیری »پویش مهر« در 
سراسر کشور دبیرخانه ای ایجاد شود تا زمینه 
آشنایی دانش آموزان با پیشرفت های کشور 

فراهم شود.

تسنیم- سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در پنجمین همایش »یادها و نام ها« 
اظهار داشت: دفاع مقدس یک  نازله ای از عاشورا بود؛ عاشورا قله 
دست نایافتنی عالم است که خداوند پذیرفت زیباترین مخلوق 
هستی برای کرامت انسان و کسانی  که با منطق شرافت، حرّیت، 
کرامت، جوانمردی، عاطفه و اخلاق زندگی می کنند، برای دفاع از 
اسلام به میدان برود، شهید شود و اهل بیتش در سخت ترین حالت 
اسیر شوند تا برای همه تاریخ حجت برای مسلمانان و محبان 
اهل بیت واضح بدرخشد که هیچ بهانه ای برای ترک  میدان جهاد 

وجود ندارد.
وی  افزود: اگر  عاشورا نبود در دفاع مقدس پیروز نمی شدیم  چون 
جنگ،  فلسفه، ایمان و انگیزه می خواهد؛ باید این تکاثر از یک  
سرچشمه الهام بخش در زمان و کالبد جان جاری شود تا آن ملت 
بتواند با الهام از این الگوی ناب و کم یاب راه غلبه بر مشرکان، 
 منافقان و کفار را در اوج نابرابری بیابد؛ می توانیم علو ایمان و 
درخشش آسمان را در آفرینش پیروزی شاهد باشیم آن هم در 

شرایطی که در قلت باشیم.
سردار سلامی ادامه داد: به اذن خداوند صابران، آنها که به خدا 
تکیه می کنند و به وعده های الهی ایمان دارند و خدایی که بر 

خود نصر مؤمنان را واحب کرده است، مؤمنان را در اقلیت بر 
کثرت دشمنان پیروز  می کند؛ اگر  دفاع مقدس نبود در نبرد با 
آمریکا هم  پیروز  نمی شدیم ؛ وقتی عاشورا به زمان حال منتقل 
شد، قلب ها، دل ها و ذهن ها را مطمئن، گام ها را مستحکم 
 و بازوان را قوی کرد و بدین شکل دفاع مقدس  شکل گرفت 

و  پیروز شد.
وی  ادامه داد: آنچه در دفاع  مقدس اتفاق افتاد، شاید دیگر تکرار 
نشود؛ دفاع مقدس در مجموعه جنگ های متعارف و  معمول جهان 
بی نظیر است؛ عبور از میادین مین، کانال های پر از سوخت، بارش 
گلوله ها و تراکم دشمن، عبور از اروند و  شکستن خط کربلای 4 
و 5، فتح المبین و  عبور از هور، هیچ یک  از این صحنه ها در تاریخ 
تکرار نخواهد شد چون آن  جنگ نقطه تمرکز  تمام تدابیر عالم بود 
و همه انگیزه های قدرت های شیطانی و حمایت جهانی و عملیات 
روانی  عالم گیر، و در حصر اقتصادی قرار دادن ما در هیچ جنگی  

سابقه نداشته و ندارد.
فرمانده کل سپاه اضافه کرد: این  جنگ در دوران طفولیت یک 
 نظام  که رهبر و امام  آن یک  جنگ  خارجی را با آن وسعت تجربه 
نکرده و فرصت سازمان دهی قدرت دفاع را پیدا نکرده است، با 
تهاجم جهانی  مواجه می شود؛ ذوق زدگی برای در هم شکستن 
انقلابی که طلوع کرده است تا تمدن مبتذل غرب در شرق زمین 
را از بین ببرد، ساده نیست؛ برای همین دفاع مقدس یک  قطعه 
 متوقف شده در تاریخ نیست که فقط بتوانیم افتخارات را برای 

آن دوران بدانیم.
وی افزود: ما تحمل عاشورا را در یک  نیم روز نداشتیم لذا خداوند 
آن نیم روز را در هشت سال امتداد داد تا تحمل ما افزایش یابد؛ 
نتایج نهایی نبرد را شهادت تعیین می کند نه سلاح؛ به عبارت دیگر 
جنگ را سیستم ها اداره نمی کنند بلکه آن را قلب ها اداره می کنند 
چون پیروزی و شکست مربوط به عالم  درون است پس اگر ملتی 

قلبش شکست بخورد باور و ایمانش شکست   می خورد.

باشگاه خبرنگاران- احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی در حاشیه نشست هیئت دولت با اشاره به نشست 
سالانه بانک توسعه زیرساخت آسیایی و کارشکنی ها درباره 
حضور ایران در این نشست، اظهار کرد: مقرر شد که در 
سفر معاون رئیس بانک به ایران مستندات پروژه ای که 
برای استفاده از ظرفیت بانک توسعه زیرساخت آسیایی 

آماده است، به وی ارائه شود.
وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه بیش از صد کشور دنیا در این 
بانک عضو هستند، اضافه کرد: در نشست سالانه این بانک 
دیدگاه های ایران از سوی وزیر اقتصاد به عنوان نماینده 
جمهوری اسلامی ایران ارائه شد و فرصتی برای مذاکرات 
دو جانبه با مقامات کشور های اندوزی، عراق و هند درباره 
موضوعات دو جانبه و همکاری های اقتصادی به وجود آمد.
  تشکیل کمیته مشترکی وزرات اقتصاد ایران و وزارت 

مالیه مصر
خاندوزی افزود: پس از سال ها وزرای اقتصاد ایران و مصر 
دیدار کردند و استقبال بسیار گرمی از سوی وزیر مالیه 
مصر صورت گرفت، تقریباً با تمام پیشنهادات اقتصادی 
برای احیای روابط اقتصادی موافقت و کمیته مشترکی 
بین وزرات اقتصاد ایران و وزارت مالیه مصر برای پیگیری 

پروژه های مشترک تشکیل شد.
وی درباره واردات خودرو گفت: اجرای کند آیین نامه 
 واردات خودرو در ۶ ماهه اول امسال چند دلیل 
داشته است. یک بخش آن ناشی از این است که 
اولویت های سرمایه گذاری و تولیدی برای اینکه ارز به 
آن ها تخصیص داده شود، برای بخشی از بخش ها و صنایع 
اولویت های پیشتری مطرح شده بود که بعد از آن نوبت به 
تخصیص ارز به حوزه خودرو در نظر گرفته می شد، البته 

ابلاغ خود آیین نامه و مراحل اجرای آن توسط استاندارد 
و دستگاه های مرتبط با واردات خودرو هم زمان زیادی 
مصروف خود کرد. وی افزود: چشم انداز نیمه دوم سال 
این است که با سرعت خیلی بیشتری این اتفاق رخ دهد.

  دولت تصمیمی درباره خروج سیمان از بورس کالا  
ندارد

خاندوزی در پاسخ به سؤالی درباره خروج سیمان از 
بورس کالا گفت: با توجه به اینکه مسئله بورس کالا به 
عنوان بستر شفاف نظام توزیع کالا های اساسی یا کالا های 
پایه انجام می شود و جزو دستاورد هایی است که ما در 
پایان دهه های 8۰ و ۹۰ نسبت به عبور از مسیر پر از 
رانت و فسادی که پیش از آن وجود داشت به نظام 
 بورس کالا منتقل شدیم، دولت فعلًا هیچ تصمیمی 

در این زمینه ندارد.
وزیر اقتصاد بیان کرد: ما به عنوان وزارت اقتصاد مطلع 
هستیم وزارت صمت و بسیاری از دستگاه های اقتصادی 
هم مدافع این هستند که اگر رویه موجود نیاز به اصلاحی 

دارد در چارچوب بورس کالا اصلاحات صورت گیرد.

ایسنا- حجت الاسلام محمد مصدق، معاون اول قوه قضاییه در نشست 
 حقوق بشر آمریکایی با محوریت واقعه تروریستی شاهچراغ )ع(
اظهار کرد: داعش و سایر گروهک های سازمان یافته تکفیری از 
منظر حقوق کیفری گروه های مجرمانه سازمان یافته تلقی می شوند 
و ماهیت اقدام های آن ها تروریستی است که در قالب اقداماتی از 
قبیل قتل، شکنجه، به بردگی گرفتن، نشر تنفر مذهبی، تجاوز و 

حمله به غیرنظامیان و نظایر آن ها صورت می گیرد.
وی بیان کرد: این رفتارها در حقوق کیفری بین المللی حسب 
مورد تحت عنوان نسل کشی جنایت علیه بشریت و جنایت جنگی 

طبقه بندی شده است.
معاون اول قوه قضاییه تأکید کرد: در خصوص ماهیت مجرمان 
و جنایت رفتار داعش اتفاق نظر وجود دارد که نشانه بیداری و 

آزادگی حقوق دانان جهان است.
 مصدق گفت: در خصوص این که آیا دیوان کیفری بین المللی در 
خصوص جنایات داعش، صلاحیت رسیدگی دارد یا نه مباحث 
زیادی مطرح شده است؛ رفتارهای داعش مانند قتل و شکنجه به 
دلایل مذهبی یا قومی و نژادی، تخریب اماکن مذهبی، نقض قواعد 
حقوق جنگ، به بردگی گرفتن زنان، عدم تفکیک بین نظامیان و 
غیرنظامیان، تجاوز به زنان و کودکان همگی در صلاحیت دیوان 

کیفری بین الملل هستند و تحت عنوان نسل کشی، جنایت جنگی 
و جنایت علیه بشریت قابل توصیف است.

وی افزود: رفتارهای داعش مانند قتل و شکنجه به دلایل مذهبی 
یا قومی و نژادی، تخریب امکان مذهبی، نقض قواعد حقوق جنگ، 
به بردگی گرفتن زنان، عدم تفکیک بین نظامیان و غیر نظامیان، 
تجاوز به زنان و کودکان همگی در صلاحیت دیوان کیفری بین 
الملل هستند و تحت عنوان نسل کشی، جنایت جنگی و جنایت 

علیه بشریت قابل توصیف است.
معاون اول قوه قضاییه گفت: مطالعه رفتار داعش نشان می دهد 
که نهایت آمال آن ها حذف اسلام ناب و اصیل است، این تفکر، 
از اتاق فکر اندیشه گروه های غربی و صهیونیستی نشأت می گیرد؛ 
داعش و سایر گروهک های تروریست تکفیری نماینده اتاق فکر 
غرب و صهیونیست هستند که توسط برخی کشورهای عربی و 
مسلمان هم در مقطعی تأمین مالی شدند تا به نیابت از نظام 
سلطه چهره جذاب اسلام را مخدوش کنند و از سوی دیگر با ایجاد 
تفرقه اساسی جامعه اسلامی را مضمحل کنند و تفکر مقاومت و 
نور ولایت را خاموش کنند، اما اکنون شاهد هستیم که داعش و 
پیکره اصلی تفکر سلفی و تکفیری سال هاست که مرده است و 

استخوان های آن نیز پوسیده است.

باشگاه خبرنگاران- سفیر ایران در سازمان ملل در نامه ای به 
دبیرکل، رئیس مجمع عمومی و رئیس شورای امنیت با محکوم 
کردن شدید لفاظی های نخست وزیر رژیم اسرائیل و اعتراض به 
نقض دائم و آشکار قوانین بین المللی از سوی این رژیم، اعلام 
کرد: برای دفاع از منافع ملی از اعمال حقوق مشروع و ذاتی 

خود دریغ نخواهیم کرد.
در نامه روز دوشنبه 25 سپتامبر برابر با سوم مهر ماه امیرسعید 
ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل آمده است: 
بنا به دستور دولتم، مایلم توجه شورای امنیت را به آخرین 
مورد تهدید هشدار دهنده و جدی نخست وزیر رژیم اسرائیل 

در استفاده از سلاح هسته ای علیه ایران جلب کنم. 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی 
خود در 22 سپتامبر 2۰2۳ در هفتاد و هشتمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، تهدید های صریحی مبنی 
بر استفاده از سلاح هسته ای علیه یک کشور مستقل عضو 
سازمان ملل متحد مطرح و تاکیدکرده است که بیش از هر 
چیز - مهم تر از همه - ایران باید با یک تهدید هسته ای معتبر 
روبه رو شود. تا زمانی که من نخست وزیر اسرائیل هستم، تمام 
تلاشم را برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 

انجام خواهم داد. 
سفیر ایران در سازمان ملل در نامه خود افزوده است: با توجه 

به اینکه سلاح هسته ای تهدیدی علیه موجودیت بشریت و کره 
زمین است، لذا شدت چنین تهدیدی غیرقابل قیاس بوده و 
شوک بزرگی به جامعه بین المللی وارد می کند، بویژه زمانی 
که چنین تهدیدی از تریبون معتبری همچون مجمع عمومی 
سازمان ملل به عنوان رکن اصلی سازمان ملل و نمایندگی تمام 

کشور های عضو مطرح شود.
ایروانی تصریح کرده است: استفاده یا حتی تهدید صرف به 
استفاده از سلاح های هسته ای، صرف نظر از شرایط، توسط هر 
کسی، در هر زمان و هر مکان، نقض آشکار قوانین بین المللی و 

به ویژه ماده 2 بند 4 منشور سازمان ملل متحد است.
در ادامه نامه سفیر ایران در سازمان ملل آمده است: علاوه 
بر این، هنگامی که چنین تهدید ستیزه جویانه ای از رژیم 
نامشروعی سرچشمه می گیرد که به طور گسترده به 
دلیل تجاوزها، سیاست های آپارتاید و حمایت از تروریسم 
محکوم شده است و به داشتن زرادخانه سلاح های کشتار 
جمعی در کنار تسلیحات متعارف پیشرفته شناخته 
می شود، این تهدید جدی تر و شدیدتر می شود و نباید 
 نسبت به صلح و امنیت بین المللی و جامعه بین المللی 

بی تفاوت یا ساکت ماند.
در ادامه نامه نماینده دائم ایران در سازمان ملل آمده است: 
رژیم اسرائیل بیشرمانه از فراخوان های مکرر بین المللی برای 

پیوستن به اسناد الزام آور قانونی که سلاح های کشتار جمعی را 
ممنوع می کند و مانع ایجاد منطقه عاری از سلاح هسته ای در 
خاورمیانه می شود به عنوان پیشنهادی که ایران از سال ۱۹۷4 
از آن حمایت کرده است سرپیچی می کند؛ بنابراین این وضعیت 

نگران کننده است.
سفیر ایران در سازمان ملل تصریح کرده است: ما خواستار 
پاسخی قوی از سوی جامعه بین الملل در سطح وسیع هستیم 
و شورای امنیت سازمان ملل متحد مسئولیت ویژه ای برای 
محکوم کردن قاطعانه و صریح اظهارات بی ملاحظه و خطرناک 
رژیم اسرائیل دارد و حفظ نظم بین المللی و حفاظت از انسانیت 
جمعی ما، مستلزم تعهد تزلزل ناپذیر و اقدام قاطع در پاسخ به 

چنین تهدیداتی است.
نماینده دائم ایران در سازمان ملل در این نامه تاکید کرده است: 
جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن شدید و صریح 
تهدید خطرناک رژیم اسرائیل به استفاده از سلاح هسته ای 
علیه ایران به عنوان نقض آشکار هنجار های الزام آور تثبیت شده 
حقوق بین الملل، قاطعانه بر حقوق مشروع و ذاتی خود، مطابق 
با قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل برای پاسخ قاطع به 
هرگونه تهدید و اقدام غیرقانونی ناشی از رژیم اسرائیل تاکید و 
اعلام می کند که برای دفاع از امنیت، منافع ملی و مردم خود از 

اعمال این حقوق دریغ نخواهد کرد.

 فرمانده کل سپاه: 

نتایج نهایی نبرد را شهادت تعیین می کند نه سلاح
وزیر اقتصاد:

واردات خودرو در نیمه دوم سال سریع تر 
انجام می شود

معاون اول قوه قضاییه:اعتراض ایران به سازمان ملل درباره تهدید هسته ای اخیر »نتانیاهو«

در خصوص ماهیت مجرمانه و جنایت رفتار داعش
 اتفاق نظر وجود دارد

مهر- فاطمه قاسم پور، رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس 
درباره لایحه عفاف و حجاب که هفته گذشته در صحن مجلس 
مدت زمان اجرای آن به تصویب رسید و به شورای نگهبان 
ارسال شد، گفت: نسبت به مصوبه مجلس انتقاداتی مطرح 
است که اگرچه برخی از انتقادات بدون توجه به متن مصوب 
مطرح شده، اما در هر صورت این نقدها باید مورد بحث و 

گفت وگو قرار گیرد.
وی تشریح کرد: لایحه ارسالی دولت که بدون در نظر گرفتن 
بخش های فرهنگی و تکالیف ایجابی دستگاه ها نوشته شده 
بود، در بخش قضایی رویکرد تخلف انگاری را مدنظر قرار داده 
بود. در بحث های کارشناسی با کارشناسان مختلف اجتماعی 
و حقوقی و قضایی به این رویکرد نقدهای جدی از ناحیه 

کارشناسان وارد شده بود.
رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی افزود: 
در رویکرد تخلف انگاری، جریمه های اندک مالی تعریف شده و 
همان طور که برای مثال در تخلفات رانندگی، پلیس راهنمایی 
و رانندگی به صورت حضوری یا از طریق دوربین افراد را 
جریمه می کند، برای افرادی که به نوعی هنجارهای عمومی 

را نقض می کنند به همین روش عمل می شود.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی توضیح داد: 
ضمن آنکه در رویکرد مبتنی بر تخلف و جریمه، افراد در 
چند مرحله جریمه های سبک شده و سپس در صورت ادامه 
شرایط به قوه قضاییه ارجاع داده می شوند. در واقع، این رویکرد 
می تواند موجب طبقاتی شدن نقض هنجارهای اجتماعی شود و 

افرادی که می توانند این جریمه را پرداخت کنند، خود را ملزم 
به اجرای قانون نبینند.

  قوه قضاییه موظف به برخورد با افراد بد پوشش است
قاسم پور با بیان اینکه در مجلس طی بررسی های کارشناسی 
این رویکرد تخلف انگاری به جرم انگاری تبدیل شد، گفت: برای 
کاهش برخوردهای سلیقه ای، وظیفه برخورد با افرادی که 
بدپوششی دارند، به قوه قضاییه سپرده شد. در این مدل افراد 
پس از شناسایی از طریق دوربین های شهری، مورد شناسایی 
قرار گرفته و پرونده آنان به قوه قضاییه ارجاع می شود. در قوه 
قضاییه این پرونده مطابق قانون مورد بررسی قرار گرفته و 

قاضی حکم لازم را صادر می کند.
وی افزود: در مصوبه مجلس جرایم مالی در نظر گرفته شده 
برای این افراد، اولاً سنگین در نظر گرفته شده و ثانیاً این جرایم 
توسط قوه قضاییه باید تعیین شود. این دو وضعیت موجب 
می شود افراد به صرف قرار داشتن در طبقه متمکن مبادرت به 

نقض هنجارهای عمومی نکنند.
رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: رویکردی که در مجلس برای مقابله با بدپوششی در نظر 
گرفته شده است، برای بخش قابل توجهی از طبقات مختلف 

اجتماعی بازدارنده خواهد بود.
  افراد اجازه تعرض به یکدیگر را ندارند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اینکه این لایحه سعی کرده اجازه تعرض هیچ قشری به قشر 

دیگر را به هر علتی ندهد، گفت: در مصوبه مجلس افراد در هر 
صنفی مکلف شده اند از اجرای قانون حراست و حفاظت کنند، 

اما اجازه تعرض به یکدیگر را ندارند.
وی با بیان اینکه در مصوبه مجلس سعی شده است از مفاهیم و 
اصطلاحات تعریفی شفاف ارائه شود، تصریح کرد: تعریف واضح 
مفاهیم موجب می شود از سلیقه ای و شخصی شدن اجرای 
قانون تا حد امکان جلوگیری شود، برای مثال در ماده 4۷ 
لایحه عفاف و حجاب، بدپوششی در زنان و مردان به دقت 

تعریف شده است.
  لایحه دولت فاقد تکالیف ایجابی برای دستگاه ها بود

این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در موضوع حجاب، گفت: 
هر چند در این مصوبات تکالیفی برای دستگاه ها مشخص 
کرده، اما این تکالیف الزام آور نیستند و از این جهت هم در 
تمام این سال ها به این مصوبات عمل نشده است. لایحه 
ارسالی دولت نیز فاقد تکالیف ایجابی برای دستگاه ها بود و 
به نوعی گویی دولت نمی خواهد برای خود تکالیفی تعیین 
کند. این نقص در مجلس مرتفع شد و برای هر کدام از 
 دستگاه های اجرایی تکالیفی در راستای توسعه زیست عفیفانه 

تعریف شد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
در مصوبه مجلس سعی شده است در نقاط حساسیت جامعه 
یعنی وضعیت کشف حجاب، بدپوششی و پوشش زننده که 
غالب مردم با این نوع پوشش ها مخالفت دارند، جرم انگاری 

لحاظ و افراد به قوه قضاییه ارجاع شوند.
این نماینده مجلس با اشاره به بودجه اجرای قانون، گفت: 
مصوبه مجلس با ارسال لایحه از سمت دولت و پذیرش قوه 

قضاییه و دولت نهایی شده است.
  موضوع حجاب در چند دهه اخیر سیاسی شده است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه موضوع حجاب در چند دهه اخیر با تهاجم فرهنگی 
گسترده، سیاسی شده و این روند، روندی عادی نبوده است، 
گفت: اگرچه حجاب ریشه در فرهنگی اسلامی ایرانی دارد و 
ویژگی های موجود در بافتار فرهنگی جامعه ایرانی سوق دهنده 
جامعه به زیست عفیفانه است، اما طی دهه های اخیر تبدیل 
به محل شکاف اجتماعی شده و راه بررسی کارشناسانه آن 
را دشوار کرده است. علی رغم بازنمایی رسانه ای صورت گرفته، 
سعی شده است در لایحه حجاب این شرایط التهاب و شکاف 

مدیریت شود.
وی بیان کرد: جامعه ایرانی ویژگی های فرهنگی و غنی قابل 
توجهی دارد که سیاست گذاری فرهنگی مبتنی بر آن ویژگی ها 

بسیار اثربخش خواهد بود.

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس:

جرائم بدحجابی توسط قوه قضاییه تعیین می شود



عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه 9 گفت: 
به منظور ارتقای سطح کمی و کیفی خدمات، 
سهولت در بهبود تردد وسایل نقلیه، عملیات 
زیرسازی و اجرای آسفالت کوچه های 9 و 11 
شهرک نارنج و فرعی های آن به متراژ 7000 

متر مربع انجام گردید.
وی افزود: بهسازی و آسفالت معابر با هدف 
تسهیل در تردد و افزایش رضایتمندی 

شهروندان انجام می شود. 
رستم زاده با بیان این که نیازسنجی ترمیم و 
روکش آسفالت در تمام خیابان ها و محلات 
محدوده منطقه 9 شهرداری در حال انجام 
است، تصریح کرد: بر اساس اولویت بندی، 
عملیات ترمیم و روکش آسفالت در معابر 
منطقه در اسرع وقت اجرایی می شود. وی 

خدمات رسانی بهینه و رضایتمندی شهروندان 
را از مهم ترین اهداف مدیریت شهری اعلام کرد 
و گفت: در این راستا تلاش مجموعه شهرداری، 
انجام عملیات های عمرانی در کوتاه ترین بازه 
زمانی است که امیدواریم بتوانیم گام کوچکی 
در جهت تأمین نیازهای شهری، توسعه و 

عمران منطقه برداریم.
 ممیزی املاک یک رویکرد در اداره شهر با 

درآمد پایدار است
شهردار منطقه 9 همچنین با بیان اینکه ممیزی 
املاک توسط شهرداری هم یک الزام قانونی 
است و هم یک ضرورت مدیریتی است گفت: 
شهرداری برای مدیریت هر چه بهتر شهر 
نیازمند اطلاعات به روز و دقیق است و در این 
مسیر به منظور بهره برداری در برنامه ریزی ها 

و ارائه خدمات شهری، اجرای طرح ممیزی 
املاک است. وی با تأکید بر پیگیری مصوبات 
پیشین جلسه ممیزی املاک افزود: ما برای 
اداره هر چه بهتر شهرنیازمند منابع درآمدی 
پایدار هستیم که حصول آنها عوارض و تبعات 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی برای شهر 
نداشته باشد. این مقام ارشد شهرداری، تأکید 
کرد: ممیزی املاک یکی از مهم ترین روش ها 
برای ایجاد یک منبع درآمدی پایدار برای 
شهرداری است که می تواند بهترین جایگزین 
 عدالت محوری و محله محوری بوده و به توزیع 
عادلانه سرانه  های خدماتی در سطح شهر منجر 
خواهد شد. شایان ذکر است که جلسات ممیزی 
به صورت هفتگی و به طور مداوم در شهرداری 
منطقه در حال برگزاری است و شهردار منطقه 

تأکید ویژه بر اجرای طرح ممیزی املاک در 
سطح منطقه را دارد.

 اقناع سازی و تکریم ارباب رجوع در ملاقات 
مردمی 

همچنین در راستای تکریم ارباب رجوع، 
رسیدگی به مسائل و مشکلات شهروندان 
و پیگیری مطالبات آنها، ملاقات مردمی 
شهردار منطقه 9 و سیده مریم حسینی، 
ناظر شورا در سطح منطقه و رئیس کمیته 
محرومیت زدایی در محل این شهرداری برگزار 
 شد و شهروندان در گفت وگوی مستقیم به

بیان درخواست ها و مسائل و مشکلات خود 
پرداختند.  رستم زاده با تأکید بر اینکه 
تسهیل امور شهروندان وظیفه شرعی و قانونی 
شهرداری است، عنوان کرد: حل مشکلات 

شهروندان و رسیدگی به شکایات آنها در 
 چارچوب قانون از اولویت های مدیران و معاونان 

شهرداری دانست. 
وی خاطرنشان کرد: در جلسات ملاقات مردمی 
هر چند نمی توانیم تمامی مشکلات مطرح شده 
را کاملًا حل کنیم، چراکه برخی ازموضوعات 
منع قانونی دارد اما در این جلسه با استناد به 
قانون، دلیل عدم رسیدگی به مطالبات آنها 
توضیح داده می شود و در فضایی صمیمی 
و مناسب مراجعه کننده آگاه سازی و اقناع 

می شوند.

دردومین بازدید نظارتی مدیریت شهری از 
مناطق 11 گانه، سازمان ها، معاونت ها و دیگر دوائر 
شهرداری شیراز به منظور بررسی خدمات رسانی 
بهتر و ایجاد امید، از منطقه ۴ شهرداری شیراز 

بازدید شد.
سید ابراهیم حسینی،  رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز در دومین بازدید نظارتی مدیریت شهری از 
منطقه ۴ اظهار داشت: این بازدید به دیدارهای 
مردمی و چهره به چهره با کارکنان خدوم شهرداری 
در منطقه چهار اختصاص یافت و گزارش فعالیت ها، 
بیان موانع و مشکلات از مواردی بود که در این 
بازدید مورد بررسی قرار گرفت و پیشنهادهایی هم 

مطرح شد.
 کنترل و نظارت شورا بر اجرای مصوبات

رئیس شورای اسلامی شیراز در این بازدید، بحث 
کنترل و نظارت شورا بر اجرای مصوبات را بسیار 
مهم و ضروری دانست و گفت: قطعاً این مصوبات 
آثار و نتایجی به دنبال دارد و ما در این بازدیدها به 
دنبال آن هستیم که عیوب و نواقص این مصوبات 
درروند خدمات رسانی سریع به شهروندان را دانسته 

و در رفع آن تلاش کنیم. 
حسینی تصریح کرد: هدف شورا و مدیریت شهری 

در این بازدیدها، خدمت بدون واسطه و باکیفیت 
بالا به شهروندان و رضایت مندی آنان است. در این 
بازدیدها سعی شده شرایط به گونه ای فراهم شود که 
شهروندان شفاف و رودررو مسائل و مشکلات خود 
را بیان نموده و دیدگاه هایشان را نسبت به عملکرد 

ما بیان کنند. 
وی در پایان از شهرداران مناطق مختلف شهرداری 
خواست که تمرکز خود را بر روی پروژه های مهم و 
شاخص بگذارند و بعضاً پروژه های پراکنده و بی اثر را 
حذف کرده تا زودتر به نتیجه رسیده و مردم بتوانند 

از آن ها بهره برداری کنند.
پاسخگویی به درخواست ها و حل مشکلات مراجعین
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در دومین بازدید 
نظارتی با حضور در منطقه ۴ شهرداری شیراز گفت: 
این بازدیدها به پیشنهاد رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز و با همراهی جمعی از اعضای شورا، عضو 
و ناظر شورای اسلامی در منطقه ۴، معاونین و 
مدیران شهرداری به صورت هفتگی برگزار و در 
دومین بازدید از منطقه ۴ در قالب میز خدمت 
به صورت حضوری در خدمت کارکنان منطقه، 
مراجعین و شهروندان بودیم. با توجه به تعداد زیاد 
مراجعین، شهروندان و درخواست های متفاوت آنها، 

مسائل و مشکلات آن ها بررسی و تصمیماتی اتخاذ 
گردید. اسدی گفت: هدف از این بازدیدها حضور 
بی واسطه شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی 
شهر، معاونین و مدیران شهرداری با شهروندان و 
کارکنان است که در میز خدمت مسائل و مشکلات 
و درخواست های خود را اعلام و موارد زیادی مطرح 
و در همان مکان بررسی و پاسخ هایی در چارچوب 

قوانین و ضوابط ارائه شود. 
شهردار  شیراز بیان کرد: از دیگر اهداف ما در 
این بازدیدهای نظارتی سرکشی به همکارانمان در 
منطقه و دیدار چهره به چهره با آن ها و شنیدن 
موضوعات، مسائل، مشکلات، پیشنهاد ها و انتقادات 
آن ها و در انتها تقدیر و تشکر از زحمات بی 
شائبه آن ها است. اسدی گفت: بازدیدهای نظارتی 
بازخوردهای بسیار مثبت و مؤثری داشته است. تا 
زمانی که همه مسئولین  در منطقه حاضر نشویم، 
سختی کار در مناطق را به صورت ملموس احساس 
نخواهیم کرد. از دیگر مزایای میز خدمت، سرکشی 
به تمام کارکنان شاغل در منطقه و ارائه عملکرد و 

بیان مشکلات آنها است.
و  زمان  کوتاه ترین  در  واسطه  بدون  خدمت   

بالاترین کیفیت

مصطفی کیانی رحیمی، عضو و ناظر شورای 
اسلامی شهر در شهرداری منطقه اظهار کرد: 
در راستای تکریم ارباب رجوع در محلات و 
 مناطق 11 گانه شهرداری میز خدمت تخصصی

 با حضور ارباب رجوع ها و یاوران منطقه تشکیل  
 تا مسائل و مشکلات آن ها موردبررسی قرار 

گیرد.
ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری منطقه ۴ 
تصریح کرد: هدف شورا و مدیریت شهری در این 
بازدیدها، خدمت بدون واسطه در کوتاه ترین زمان 
و بالاترین کیفیت به درخواست های مشروع و قطعاً 

کارگشای شهروندان است.
وی با بیان اینکه منطقه ۴ وسیع ترین و مهم ترین 
منطقه شهرداری شیراز است، گفت: این منطقه، 
بالاترین سرانه سکونتی جمعیت، بالاترین سرانه 
فضای سبز و از حیث خانواده شهدا و جانبازان 
بالاترین سرانه را به خود اختصاص داده است که 
این مهم می طلبد نگاه ویژه ای به شهرداری منطقه 

۴ و ساکنین آن شود.
کیانی رحیمی افزود: منطقه ۴ از حیث ظرفیت های 
ورزشی و فرهنگی نیز دارای ظرفیت بالایی است و 
ورزشکاران و فرهنگیان معتبر و معززی در منطقه 

هستند که ان شا ا... با همراهی شهرداری و شورای 
اسلامی شهر تدابیر بسیار ویژه ای برای این منطقه 
در سنوات آتی و سال جاری تدوین و خدمات 
درخور شأن به شهروندان و مردم این منطقه عرضه 

شود.
 نظارت بر مصوبات شورا و بازخورد آنها در میدان 

کار از وظایف مهم شورای اسلامی شهر است
محمدتقی تذروی، ارتباط مردمی و نظارت بر 
مصوبات شورا در میدان کار را از وظایف مهم 
شورای اسلامی شهر دانست و افزود: این بازدید 
به دیدارهای مردمی و چهره به چهره با مردم در 

منطقه ۴ اختصاص یافت.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تصریح 
کرد: در این بازدید میدانی و ملاقات با مراجعین، 
جلسه ای برگزار و مطالبی که شهروندان بیان کردند، 
موردبررسی قرار گرفت و با توجه به موضوعیت به 
معاونت های تخصصی و شهردار منطقه جهت رفع 

مشکلات ارجاع داده شد.
بررسی میزان پیشرفت پروژه های عمرانی هر منطقه
محمود صفایی، عضو شورای اسلامی شیراز گفت: 
این بازدیدها به صورت هفتگی از مناطق، سازمان ها 
و دیگر دوایر شهرداری شکل گرفته است با این 

روش امیدواریم بتوانیم کمک رسان مردم در رفع 
مسائل و مشکلات آنان باشیم. صفایی یکی دیگر 
از اهداف این بازدیدها را بررسی بودجه، میزان 
پیشرفت پروژه های عمرانی هر منطقه و روند اجرای 
مصوبات بیان کرد و گفت: در این بازدیدها تصمیم 
بر آن است اگر نقصی در مصوبات وجود دارد اصلاح 

شود و به مرحله اجرا برسد.
 بررسی پروژه های عمرانی، عملیاتی و بودجه ای 

شهرداری منطقه چهار توسط مدیریت شهری
حسام الدین اسدزاده شهردار منطقه ۴ در حاشیه 
این بازدید اظهار داشت: بنا بر مصوبه شورای 
اسلامی شهر شیراز در راستای اجرای برنامه های 
مردم محور، در بازدیدی 5 ساعته و ملاقات چهره 
به چهره، میز خدمت و ملاقات عمومی با مردم، 
و همکاران برگزار شد. در پایان جلسه با ارائه 
عملکردی از پروژه های عمرانی، عملیاتی و بودجه ای 
 منطقه چهار در طی شش ماهه ابتدایی سال 1۴02، 
چشم اندازی برای ادامه راه در شش ماهه دوم سال 

جاری ارائه گردید.

مدیرکل صداوسیمای مرکز فارس مطرح کرد:
 انعکاس خدمات آبفا شیراز در ارتباط مستقیم

 با تلویزیون
مدیرکل  پهلوانیان،  احمد 
صداوسیمای مرکز فارس با همراهی 
بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
تله متری  از مرکز هوشمند  شیراز 

آبفا شیراز بازدید کرد.
در این بازدید مدیرکل صداوسیمای 
مرکز فارس با تأکید بر اهمیت 
مدیریت مصرف آب و قدردانی از 
کارکنان شرکت آبفا شیراز، اظهار 

داشت: در شرایط سخت و قطعی آب به اهمیت وجود این مایع حیاتی 
بیشتر پی می بریم.

پهلوانیان به پروژه ها عمرانی شرکت آب و فاضلاب شیراز اشاره کرد و 
گفت: مسئله رینگ و مخازن آب در توازن و پایداری توزیع آب یک 

مسئله حیاتی است.
وی از افزایش همکاری  ها با آبفا شیراز در بخش انعکاس عملکرد و 
خدمات خبر داد و افزود: با توجه به شرایط تابستان، عید نوروز و شرایط 
بحران برای انعکاس تلاش های آبفا شیراز با نصب سیستم ارتباطی و 
دوربین در محل تله متری، می توان ارتباط مستقیم با تلویزیون برقرار 

کرد.
رئیس هیئت  مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز با ارائه 
گزارشی جامع به تشریح وضعیت آبرسانی  شیراز در تابستان گذشته 
پرداخت و خاطرنشان کرد: تأمین آب شرب پایدار امری خطیر است که 
در مجموعه آبفای شیراز تحقق این  مهم همواره اولویت اول بوده است.

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:
پخش زنده عملیات اجرایی پروژهای عمرانی

 از شبکه خبر 
رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات 
و امور بین الملل شهرداری شیراز 
با تقدیر از همکاری و هماهنگی 
صدا و سیمای مرکز فارس و 
معاونت اطلاعات و اخبار این 
مرکز ادامه داد: بازار بزرگ 
پروتئین، بزرگراه های شهید 
و 55  استوار  سلیمانی، شهید 
متری جنوب شهرک حافظ 
که  بودند  پروژه  هایی  از جمله 

عملیات اجرایی آنها به صورت زنده از شبکه های خبر و فارس پخش 
شد. وی این اقدام رسانه ای را در راستای معرفی پروژه  های شهر شیراز 
در سطح ملی برشمرد و افزود: طی برنامه ریزی  های انجام شده، عملیات 
اجرایی سایر پروژه  های بزرگ مقیاس این  نیز به صورت زنده از شبکه 

خبر پخش خواهد شد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز امیدآفرینی 
و ایجاد روحیه سازندگی را از دیگر اهداف پخش زنده عملیات 
اجرایی پروژه  های مختلف دانست و ادامه داد: به تصویر کشیدن 
اقدامات کارگران و مهندسین توانمند و پرتلاش پروژه  ها حین اجرای 
عملیات  های عمرانی در شرایط مختلف جوی باعث افزایش انگیزه و 
تقدیر از زحمات آنها می شود.سخنگوی شهرداری شیراز عنوان کرد: 
با حمایت  ها و سیاست گذاری شورای اسلامی شهر شیراز در حال 
حاضر بیش از دو هزار پروژه خرد و کلان توسط شهرداری این  در 
سطح مناطق یازده گانه فعال است، پروژه  های بزرگ مقیاس در کنار 
پروژه  های خرد محلات تاثیرات بسزایی در رشد و توسعه شهری ایفا 
می کنند و معرفی آنها در سطح ملی می تواند تصویری شایسته از 

شیراز ارائه کند.

شهردار منطقه پنج در یادواره»شهدا، آبروی محله ما«:
ارزش های دفاع مقدس باید در جامعه

 شناسانده شود
  به مناسبت هفته دفاع مقدس، یادواره شهدا تحت عنوان 
»آبروی محله «به یاد شهید جعفر پویش در محله دهپیاله برگزار گردید.
در این مراسم ابراهیم بیانی، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
ضمن تبریک به مناسبت هفته دفاع مقدس، به تشریح جایگاه رفیع 
و با عظمت شهدا و ضرورت الگو سازی مسیر و راه شهدا برای جوانان 
تأکید کرد. افسانه خواست خدایی عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی 
شیراز و ناظر شورا در منطقه پنج، ضمن تبریک و گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس، یادواره  های شهدا را مؤثر در ترویج و تبیین فرهنگ ایثار، 
ازخودگذشتگی و خدمت دانست. خواست خدایی با بیان اینکه تشریح 
سبک زندگی شهدا قطعاً بهترین الگوی زندگی در تمام موضوعات است 
افزود، روش زندگی شهدا مسیری جز خدمتگزاری در راستای رضایت 

الهی نبوده که باید سرلوحه امورات ما قرار گیرد.
رضا مسعودی، شهردار منطقه پنج ضمن تبریک هفته دفاع مقدس، 
به ضرورت ترویج روحیه فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه پرداخت، 
شهردار منطقه پنج با تأکید بر اینکه ارزش های دفاع مقدس باید در 
جامعه شناسانده شود، افزود یادواره  های شهدا در محلات قطعاً بستر 

مناسبی جهت انتقال پیام شهدا به جوانان است.

3فارس سال سی ام  شماره 6105 پنج شنبه 1402/07/06  

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

  طرح سامان دهی استخدام کارکنان دولت که 
طی چند ماه اخیر به  یکی از طرح های پرسر 
و صدا تبدیل شده بود و هر روز از خانه ملت 
اخباری به بیرون مخابره می شد، این بار بعد از 
تصویب این طرح در بهارستان و ارسال آن به 
شورای نگهبان شنیده ها حاکی از آن است که 
بار دیگر مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته 
است، اما مجلس مصمم است این طرح به 
نتیجه برسد و تمام تلاش خود را به کار خواهد 
بست. در حالی که مجلس شورای اسلامی بحث 
سامان دهی کارکنان دولت را دنبال می کرد اما 
در نهایت با رفت و آمد بین مجلس شورای 
اسلامی و شورای نگهبان این طرح در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام رد شد و اکنون جوانان 

بلاتکلیف هستند. 
برنامه هفتم توسعه در خصوص سامان دهی 
کارکنان دولت سکوت کرده است. هدف 
اصلی از ارائه طرح سامان دهی کارکنان 
از  یک سری  اجرایی حذف  دستگاه های 
واسطه ها و پیمانکاران، کارگران و بازتعریف 
گونه های استخدام در دستگاه های اجرایی 
است  استخدام  فرایندهای  یکپارچه سازی  و 

که امیدهای بسیاری را به خصوص برای قشر 
کارگر ایجاد کرد و کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی پیگیر آن بود طرح به کارگیری 
و سامان دهی کارکنان دستگاه های اجرایی در ۸ 
مهرماه 1۳99 در مجلس یازدهم اعلام وصول 
شد که در مقدمه متن این طرح آمده است: 
این طرح به دنبال ناکارآمدی قوانین استخدامی 
و به ویژه قانون مدیریت خدمات کشوری در 
جهت نظم بخشی به مدیریت منابع انسانی دولت 
 و با توجه به اهمال و کم توجهی دولت های

 مختلف در سروسامان دادن به این مسئله 
 در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار 

گرفته است. 
طراحان  بر این باورند طرح مذکور با نگاهی 
جامع نگر از تصمیم گیری های بخشی، جزیره ای 
و رویکردهای سلیقه ای در استخدام و به 
کارگیری کارکنان دستگاه های اجرایی )موضوع 
ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه( جلوگیری 
نموده و با ارائه سازوکارهایی برای تبدیل 
وضعیت نیروهایی که به طور تمام وقت به 

صورت شرکتی، طرحی یا عناوین دیگر و نیز 
کارگر مشمول قانون کار شاغل در مشاغل ثابت 
یا موقت، با دستگاه ها همکاری دارند، آنها را 

سامان دهی نموده است.
کیومرث سرمدی، عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی  درباره آخرین 
وضعیت طرح سامان دهی استخدام کارکنان 
دولت و شنیده ها از کنار گذاشتن این مصوبه 
مجلس، بیان کرد: طرح سامان دهی استخدام 
کارکنان دولت و به نوعی برقراری عدالت در 
پرداخت حقوق ها از وعده های رئیس جمهور 
است و کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در 
 طول دو سال اخیر این موضوع را با جدیت 

دنبال کرد.
 این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: با برگزاری جلسات متعدد، 
طرح سامان دهی استخدام کارکنان دولت در 
مجلس تصویب و به شورای نگهبان ارسال 
شد که یکسری ایرادات به آن گرفته و در 
مجلس اصلاح شد که بار دیگر این طرح پس از 

اصلاحات به شورای نگهبان ارسال شد.
بر اساس خبرهایی که داریم، موضوع مالی و 
تعداد کارکنان مجدداً مورد ایراد قرار گرفته و 
رسماً هنوز این طرح به کمیسیون اجتماعی 

برای رفع ایرادات ارجاع نشده است. نماینده 
مردم اسدآباد در ادامه اظهار کرد: در بررسی 
طرح سامان دهی استخدام کارکنان دولت، 
متاسفانه در طول دو سال اخیر ما با عدم 
همراهی سازمان اداری و استخدامی مواجه 
بودیم و یکی از نواقص کار سازمان اداری و 
استخدامی این است که آمار دقیقی از  نیروهای 

خود ندارد.
وی در ادامه با بیان اینکه مجلس مصمم است 
طرح سامان دهی استخدام کارکنان دولت به ثمر 
برسد و این موضوع را با جدیت دنبال خواهیم 
کرد، عنوان کرد: این قانون گره بسیاری از 
کارکنان مظلوم را می گشاید و به تعبیر ما بار 
مالی هم برای دولت ندارد، چراکه امروز دولت 
مبلغی را برای حقوق این افراد به شرکت های 
واسطه پرداخت می کند و شرکت های واسطه 
بخشی از آن را به نیروهای شرکتی پرداخت 
می کنند. سرمدی در پایان گفت: امیدواریم 
در برگشت بعدی، ایرادات شورای نگهبان 
 به طرح در کمیسیون اجتماعی مرتفع 
شود و شاهد اجرایی شدن این قانون مترقی 
باشیم که یک نمره مثبت در کارنامه مجلس 

و دولت است.
ghazanfari@sobhannews.ir

هفته گردشگری از پنجم 
مهر ماه آغاز شد و آن طور 
که مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان فارس گفته 
است در این هفته همه مراکز اقامتی فارس تخفیف هایی 
از 10 تا ۳0 درصدی برای اقامت گردشگران قائل شده اند. 
همچنین ۳0 پروژه گردشگری با ظرفیت اشتغال زایی ۴00 

نفر اماده بهره برداری است. 
استان فارس و شهر شیراز به دلیل جاذبه های گردشگری و 
دارا بودن توریست سلامت و زیارت می تواند اقتصاد پایداری 
را داشته باشد. یکی از ظرفیت های بالقوه کشور که همواره 
در برنامه های توسعه مورد تأکید ویژه قرار دادشته حوزه 

گردشگری و صنایع دستی است. 
در حالی که از برنامه چهارم توسعه به بعد همواره گردشگری 
مورد توجه سران نظام بوده است اما اهمال دولت ها و 

بی توجهی به این حوزه موجب عقب ماندگی کشور در این 
حوزه از سایر کشورهای منطقه شده است. در برنامه هفتم 
که اخیراً توسط رهبر انقلاب ابلاغ شده است بار دیگر یکی 
از بندها به توسعه صنعت گردشگری و ترویج صنایع دستی 
اختصاص داده شده است. طبق آمارهای بانک جهانی کشور 
ترکیه در سال 2019 )قبل از شیوع کرونا( توانست به رکورد 
درآمدی ۴1 میلیارد دلاری از گردشگری برسد در حالی که 
کشورمان در این سال حدود 5 میلیارد دلار درآمد از این 

ناحیه کسب کرد.
 این در حالی است که ایران از نظر جاذبه های باستانی و 
تاریخی رتبه دهم و از نظر اکوتوریسم در رتبه پنجم دنیا 
قرار دارد. مقایسه درآمد کشورمان با سایر کشورهای منطقه 
نشان از عقب ماندگی در این حوزه و لزوم توجه ویژه دولت 

به این بخش دارد. 
به عنوان نمونه براساس آخرین آمار اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی فارس در خردادماه گذشته 
 حدود 10 هزار گردشگری خارجی به این استان 

سفر کرده است.
فارس پهناور از نظر آثار میراثی  

 فارس بیشترین تعداد اماکن تاریخی، فرهنگی و مذهبی را در 
سطح کشور به خود اختصاص داده و بیش از یک سوم اماکن 
 تاریخی، فرهنگی و مذهبی متعلق به این استان پهناور است . 
به گفته سید مؤید محسن نژاد در پی افزایش زیرساخت های 
گردشگری فارس در 2 سال گذشته بیش از چهار هزار و 
۶00 شغل مستقیم و 15 هزار شغل غیرمستقیم در صنعت 

گردشگری فارس ایجاد شده است.
محسن کوشش تبار، معاون وزیر کشور نیز روز گذشته 
گفته است: طبق گزارش ها میزان بازدید گردشگران 
در دنیا در سال 2020 فقط ۴07 میلیون بوده و 
این آمار سال گذشته به بیش از یک میلیون نفر 
 رسید و در سال جاری نیز 9۳۶ میلیون گردشگر ثبت 
شده است. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای 
وزیر کشور با اشاره به اینکه دولت در همه عرصه ها تلاش 
خود را به کار گرفته است، خاطرنشان کرد: دولت اهداف 
دشمن را با حضور دیپلماسی حماسی سیاسی خود شکست 
داد که یکی از اهداف حرکت دیپلماسی، گردشگری بوده تا 

به دیپلماسی سیاسی دست یابد. 
کوشش تبار با بیان اینکه یکی از این حرکات در جهت 

توسعه گردشگری حمایت از بخش خصوصی است، تأکید 
کرد: نیاز است تا با ایجاد اعتماد از سوی دولت حمایت 
از بخش خصوصی در گردشگری انجام و به طور دوطرفه 
زمینه هایی فراهم شود تا این زنجیره گسترش یابد. معاون 
 هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر کشور با 
بیان اینکه در ایران در سال 1۴00 حدود 25 میلیون 
گردشگر داخلی و خارجی ثبت شده است که تعداد 
 گردشگر خارجی کم بود، تصریح کرد: طی شش ماه نخست 
سال جاری برای این سفر فضای بهتری فراهم شده و حدود ۳ 
میلیون و 25۳ گردشگر داشتیم که بخش عمده به مازندران 

برمی گردد. 
وی سهم ایران در صنعت گردشگری در دنیا را شش درصد 
دانست و اضافه کرد: این مقدار سهم برای ایران خیلی 
کم است و همه باید برای ارتقای آن تلاش کنند. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزیر کشور با 
اشاره به اینکه در سال گذشته 25 هزار ۶17 طرح گردشگری 
سرمایه گذاری ارائه شده که 1۸۶۸ طرح اجرایی شده است، 
افزود: در سال جاری این مقدار 5717 طرح بوده که حدود 

۳90 طرح گردشگری ثبت شده است.

درآمدزایی استان از صنعت گردشگری چقدر است؟ 

سهم ۶ درصدی ایران از صنعت گردشگری جهانی

طرح سامان دهی کارکنان دولت وارد فاز اجرایی می شود؛

 سکوت و بلاتکلیفی 

شهردار منطقه 9:

نیازمند منابع درآمدی پایدار هستیم

شهردار شیراز در دومین بازدید نظارتی از منطقه 4 شهرداری:

بازدیدهای نظارتی بازخوردهای بسیار مثبت و مؤثری داشته است

س : طاهره حیاتی
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تی
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ایسنا- متیو میلر، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در نشستی خبری که مشروح 
آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر 
شده است، در پاسخ به این سؤال که آیا 
طبق اظهارات وزیر امور خارجه ایران مبنی 
بر این که ژاپن طرحی را برای ازسرگیری 
مذاکرات احیای توافق هسته ای ارائه داده، 
آمریکا از این طرح باخبر است یا نه، گفت: 
من از این ابتکار بخصوص اطلاعی ندارم. 
نمی دانم این اظهارات به چه چیزی اشاره 
دارد. همان طور که قبلًا گفته ایم، دیپلماسی 
بهترین راه اطمینان یافتن از این است که 
ایران هیچ گاه به یک سلاح هسته ای دست 
پیدا نکند. تغییری در این موضع ایجاد نشده 
است. واکنش میلر در پی این مطرح می شود 
که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران، اخیراً در گفت وگویی با خبرگزاری 
کیودو اظهار کرد که ژاپن ابتکاری را 
برای از سرگیری مذاکرات هسته ای 
ارائه داده است. او در ادامه تأکید کرد که 

هرگونه ابتکار ژاپن که با »منافع ایران« 
 همسو باشد، از سوی تهران مثبت تلقی 

خواهد شد.  
امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما از نقش 
سازنده ژاپن در احیای توافق هسته ای 

حمایت می کنیم.
وزیر امور خارجه ایران جزئیاتی از این ابتکار 
را ارائه نکرد اما گفت، زمانی که در ماه اوت 
به توکیو سفر و با فومیو کیشیدا، نخست وزیر 
و سپس یوشیماسا هایاشی، وزیر امورخارجه 
ژاپن دیدار کرده بود، این پیشنهاد را از دولت 

ژاپن دریافت کرد.
توافق هسته ای ایران و قدرت های جهانی، 
شامل چین، روسیه، انگلیس، فرانسه، آلمان 
و ایالات متحده با هدف محدود کردن برنامه 
هسته ای ایران در ازای لغو تحریم های 
اقتصادی این کشور در سال ۲۰۱۵ به دست 

آمد.
اما دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا در سال ۲۰۱۸، یک سال پس از 
روی کار آمدن خود به طور یک جانبه ایالات 
متحده را از این توافق خارج کرد و سپس 
مذاکرات بر سر احیای این توافق به بن 
بست رسیده است. در پی آن، ایران برخی از 

محدودیت های هسته ای خود ذیل این توافق 
را کنار گذاشت.

در سال ۲۰۲۱، ایالات متحده تحت ریاست 
جمهوری جو بایدن به همراه سایر طرف های 
توافق ۲۰۱۵، مذاکرات را با هدف تسهیل 
ورود مجدد واشنگتن به این توافق از سر 
گرفتند اما این رایزنی ها تاکنون به جایی 

نرسیده است.
میلر در ادامه این نشست خبری در 
پاسخ به این که با توجه به تمایل برخی 
کشورهای منطقه، از جمله قطر و عمان 
برای میانجیگری در زمینه مذاکرات توافق 
هسته ای و کشورهای دیگری مانند ژاپن 
که به آن اشاره شد، آیا تمام تکه های پازل 
برای آغاز مذاکراتی درباره احیای برجام 
)توافق هسته ای( کنار هم قرار نگرفته اند، 
بیان کرد: ما همواره گفته ایم که نسبت به 
اطمینان یابی از دست نیافتن ایران به یک 
سلاح هسته ای متعهدیم و ترجیح می دهیم 
که نگرانی هایمان درباره برنامه هسته ای ایران 

را از طریق دیپلماسی بیان کنیم.
او با ادعاهایی علیه عملکرد ایران در روند 
احیای توافق هسته ای افزود: اگرچه، 
همان طور که وزیر امور خارجه بلینکن گفت، 

ایران باید برای کاهش تنش ها و ایجاد فضایی 
برای دیپلماسی، اقدامات تنش زدایی را انجام 
دهد. تا به حال نشانه ای جز این اظهارات 
علنی ندیده ایم که بیانگر جدیت ایران در 
رسیدگی به نگرانی هایی باشد که ما و دیگر 
کشورها داریم. در هفته های اخیر، شاهد این 
بوده ایم که ایران گام هایی در جهت تضعیف 
توان آژانس بین المللی انرژی اتمی در انجام 
دادن فعالیت هایش برداشته است. بنابراین، 
اگر ایران درباره انجام دادم اقدامات تنش زدا 
جدی است، اولین کاری که می تواند انجام 
دهد، همکاری با آژانس است. شاهد نبوده ایم 
که این کار را کامل انجام دهند. ادعای میلر 
مبنی بر جدی نبودن ایران در روند احیای 
توافق هسته ای در حالی مطرح می شود 
که این طرف غربی بوده است که با مطرح 
کردن مسائل فرابرجامی، از جمله امور داخلی 
ایران و ادعای »نقض حقوق بشر« علیه آن 
و ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در 
جنگ اوکراین، ادعایی که از سوی تهران و 
مسکو رد شده است، در چند ماه اخیر و حالا 
با مطرح کردن ادعایی درباره سطح همکاری 
ایران با آژانس حصول توافق در وین برای 

احیای برجام را به تعویق انداخته است.

آسیای میانه

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت 
خارجه قطر در اظهاراتی گفت که دوحه 
شاهد استقبال گسترده بین المللی از 
موفقیت قطر در ایجاد توافق تبادل زندانیان 
میان تهران و واشنگتن بود؛ به ویژه که این 
اتفاق در آغاز نشست های مجمع عمومی 

سازمان ملل رخ داد.
الانصاری هم چنین گفت که در جریان دیدار 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست وزیر و 
با حسین امیرعبداللهیان،  وزیر خارجه قطر 
وزیر خارجه ایران در نیویورک از نقش دوحه 
در این مسئله تمجید شد و وزیر خارجه 
ایران از نقش آفرینی قطر تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش روزنامه الرایه، سخنگوی وزارت 
خارجه قطر هم چنین افزود که مسئولان 
آمریکایی نیز در دیدارهای دوجانبه از نقش 
قطر در این مسئله تمجید کردند. الانصاری 
خاطرنشان کرد: ما استقبال گسترده را 
لمس کردیم و در سطح بین المللی نیز این 
خوشبینی وجود دارد که این توافق منجر 
به وساطت های بیشتر میان ایران و آمریکا 
می شود. وی در ادامه تأکید کرد که قطر بر 
پای بندی خود در این روند دیپلماتیک برای 

رسیدن به توافقات بیشتر در آینده میان 
تهران و واشنگتن از جمله در زمینه برنامه 
هسته ای ایران و مجموعه ۱+۵ پافشاری 
دارد.اخیراً نیز حسین امیرعبداللهیان، وزیر  
ایران در  امورخارجه جمهوری اسلامی 
گفت وگو با خبرگزاری کیودو خاطرنشان 
کرد، ژاپن ابتکاری را برای از سرگیری 

مذاکرات هسته ای را ارائه داده است.
وی در ادامه تأکید کرد که هرگونه ابتکار 
ژاپن که با »منافع ایران« همسو باشد، از 

سوی تهران مثبت تلقی خواهد شد.  

امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما از نقش 
سازنده ژاپن در احیای توافق هسته ای 

حمایت می کنیم.
وزیر امور خارجه ایران جزئیاتی از این ابتکار 
را ارائه نکرد اما گفت، زمانی که در ماه اوت 
به توکیو سفر و با فومیو کیشیدا، نخست وزیر 
و سپس یوشیماسا هایاشی، وزیر امورخارجه 
ژاپن دیدار کرده بود، این پیشنهاد را از دولت 
ژاپن دریافت کرد. توافق هسته ای ایران و 
قدرت های جهانی، شامل چین، روسیه، 
انگلیس، فرانسه، آلمان و ایالات متحده با 

هدف محدود کردن برنامه هسته ای ایران در 
ازای لغو تحریم های اقتصادی این کشور در 

سال ۲۰۱۵ به دست آمد.
اما دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا در سال ۲۰۱۸، یک سال پس از روی 
کار آمدن خود به طور یک جانبه ایالات متحده 
را از این توافق خارج کرد و سپس مذاکرات 
بر سر احیای این توافق به بن بست رسیده 
است. متعاقباً ایران برخی از محدودیت های 
هسته ای خود ذیل این توافق را کنار گذاشت.

در سال ۲۰۲۱، ایالات متحده تحت ریاست 
جمهوری جوبایدن به همراه سایر طرف های 
توافق ۲۰۱۵، مذاکرات را با هدف تسهیل 
ورود مجدد واشنگتن به این توافق از سر 
گرفتند اما این رایزنی ها تاکنون به جایی 

نرسیده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تأکید کرد 
که »تقاضای بیش از حد« آمریکا، انگلیس، 
فرانسه و آلمان در مورد توافق هسته ای، 
پیشرفت مذاکرات را به تأخیر انداخته است.

امیرعبداللهیان در ادامه دلیل این تأخیر را 
»مداخله« کشورها در مسائل داخلی ایران 

توصیف کرد.

روسیه ۲۳ فرد انگلیسی را هدف تحریم قرار داد

باشگاه خبرنگاران-  وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای در 
وبسایت رسمی خود هشدار داد تلاش های لندن برای افزایش فشار 
بر مسکو با استفاده از تحریم ها، پاسخ قاطع این کشور را در پی 

خواهد داشت. 
به گزارش اسپوتنیک، فهرست تحریم های جدید اعلام شده توسط 
وزارت خارجه روسیه شامل ۲۳ نفر از نمایندگان نهاد های نظامی-
سیاسی و مطبوعات انگلیس است. بر اساس این تحریم ها، ۲۳ فرد 
مذکور از ورود به روسیه منع شده اند.  گفته می شود یکی از این 
افراد، آنتونی راداکین، رئیس ستاد دفاعی نیرو های مسلح انگلیس 
است. مسکو هم چنین رئیس کمیته اطلاعاتی مشترک دولت 
انگلیس و مادلین الساندری که در تدوین استراتژی لندن در جنگ 

اوکراین مشارکت داشت را در فهرست تحریم ها قرار داده است.
گفتنی است، از زمان آغاز جنگ اوکراین، انگلیس هزار و ۶۲۷ فرد 
و ۲۳۸ نهاد روسی را تحت تحریم قرار داده است. در پی اقداماتی از 
این دست، روسیه تجارت خود را با کشورهای بلوک شرق از جمله 

چین و هند افزایش داده است. 

الخلیل به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام در 
سال ۲۰۲۶ انتخاب شد

مهر- به نقل از رسانه های فلسطینی، عاطف ابو یوسف، وزیر فرهنگ 
فلسطین اعلام کرد که الخلیل از سوی شورای وزرای فرهنگ جهان 
اسلام به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام در سال ۲۰۲۶ انتخاب 
شده است. وی افزود: این رویداد اهمیت زیادی دارد، چون جهان 
اسلام پس از انتخاب الخلیل به عنوان پایتخت فرهنگی در سال ۲۰۲۶، 

تلاش های فرهنگی خود را در این شهر متمرکز خواهد کرد.
ابو یوسف اظهار داشت که در همین راستا قرار است طرح ها و 
برنامه هایی برای تقویت هویت اسلامی در شهر الخلیل تدوین شده 
و با هرگونه اقدام و سیاست رژیم اشغالگر برای محو هویت تاریخی، 
ملی و اسلامی این شهر مقابله خواهد شد. لازم به ذکر است که قبل 
از این شهر قدس به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام در سال 
۲۰۱۹ و پایتخت فرهنگ عربی در سال ۲۰۰۹ انتخاب شده بود و 

شهر بیت  لحم هم در سال ۲۰۲۰ پایتخت فرهنگ عربی بود.

رئیس جمهور ترکیه:
 با مشارکت ایران، قفقاز را به منطقه صلح و رفاه 

تبدیل می کنیم

تسنیم- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه درخصوص تحولات 
در منطقه قفقاز و کریدور زنگزور گفت: انشاا... کریدور زنگزور را در 
کوتاه ترین زمان به بهره برداری خواهیم رساند و با کشور دوست و برادر، 
آذربایجان، راه های ارتباطی زمینی و آهن را از طریق نخجوان به شکل 

پیوستگی بدون وقفه در خواهیم آورد.
وی افزود: قصد داریم با انجام پروژه های مشترک به همراه ایران نیز این 
منطقه را به یک منطقه صلح و رفاه تبدیل کنیم. بدون خارج کردن و 

بیرون گذاشتن هیچ کس، این روند را مدیریت خواهیم کرد.       
اردوغان روز گذشته نیز بعد از بازگشت از آذربایجان با بیان اینکه 
سیگنال های مثبت ایران در خصوص زنگزور خوشحال کننده است، 
گفته بود که قطاری که از ترکیه می آید از نخجوان و ارمنستان خواهد 
گذشت و به  آذربایجان می رود. اگر ارمنستان این مسیر را باز نکند از کجا 
خواهد رفت؟ از ایران خواهد گذشت. ایران نگاه مثبتی به این موضوع 

دارد. با توجه به نگاه مثبت ایران، این خط می تواند از ایران عبور کند.

وزیر خارجه روسیه: 
درصدد ازسرگیری مذاکرات میان اسرائیل و فلسطینی ها 

هستیم
ایسنا- به نقل از سایت شبکه خبری روسیا الیوم، سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه در جریان کنفرانسی مطبوعاتی 
پس از مذاکراتش با نبیل عمار، همتای تونسی اش  خاطرنشان 
کرد: ما به تلاش ها برای ازسرگیری مذاکرات مستقیم فلسطینی-اسرائیلی ادامه 

خواهیم داد.
وی در ادامه افزود، این تنها راه برای اجرای قطعنامه های سازمان ملل است.

وزیر خارجه روسیه به دشواری  در مسیر بهبودی طولانی مدت اوضاع خاورمیانه 
بدون حل و فصل مسئله فلسطین براساس قوانین بین المللی اشاره کرد.

از سوی دیگر، یک منبع در وزارت خارجه تونس آنچه توسط رسانه ها درخصوص 
ابتکارعمل تونس برای صلح میان فلسطین و رژیم صهیونیستی منتشر شده را 

تکذیب کرد.
این منبع اعلام کرد، وزیر امور خارجه تونس در دیدارش با همتای روس خود و 

این موضوع را مطرح نکرده است.
منبع مذکور تأکید کرد، وزیر امور خارجه در راستای دفاع از این موضع در تمامی 
محافل منطقه ای و بین المللی و هم چنین دیدارهایش با همتایان خارجی خود 
تلاش می کند. پیشتر شبکه »العربیه« خبری را به نقل از نبیل عمار در خصوص 
تلاش ها برای ازسرگیری مذاکرات فلسطینی-اسرائیلی با استناد بر طرح صلح 

عربی منتشر کرده بود.
این شبکه پیشتر از انتشار این خبر و خطای صورت گرفته عذرخواهی کرده بود.
وزیر خارجه روسیه هم چنین در جریان کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای 
تونسی خود خاطرنشان کرد: ما درخصوص بحران سوریه از جمله بازگشت آن به 
اتحادیه عرب و هم چنین اوضاع نابسامان اقتصادی به خاطر تحریم های کشورهای 
غربی علیه آن و اقدامات آمریکا درخصوص تأسیس یک »شبه دولت« توسط 

کُردها و قاچاق نفت و غلات با یکدیگر گفت وگو کردیم.
در همین راستا عمار تأکید کرد، همکاری درخصوص مسئله آوارگان باید در 
سطح بین المللی باشد چرا که یک کشور به تنهایی قادر به حل این مشکل نیست.

وی ادامه داد: ما باور داریم مشکل جغرافیا همه را در بر می گیرد و همگی باید 
برای ایجاد راه حل مناسب برای مشکل پناهجویان و آوارگان همکاری کنند و 

این راهکارها باید اقتصادی نیز باشد.

سخنگوی وزارت خارجه قطر: 

به تداوم وساطت میان ایران و آمریکا خوشبین هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا: 

از طرح ژاپن برای احیای برجام اطلاعی نداریم

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان خبر داد: 
کشته شدن 19۲ نظامی جمهوری آذربایجان در عملیات 

قره باغ

فارس- وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اعلام کرد: ۱۹۲ 
نظامی این کشور در جریان عملیات »ضد تروریستی« اخیر در 

منطقه قره باغ کوهستانی کشته شدند.
به گزارش رسانه های جمهوری آذربایجان، از این تعداد، ۱۸۰ نفر از نیروهای 
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان بودند و ۱۲ نفر نظامی وزارت امور داخلی این 
کشور بودند. یک غیرنظامی هم کشته شده است. هم چنین اعلام شده در جریان 
اقدامات نظامی اخیر باکو، ۵۱۱ نظامی جمهوری آذربایجان و یک غیرنظامی 

مجروح شدند. 
به گفته باکو، در نتیجه اقدامات ضدتروریستی انجام شده توسط نیروهای مسلح 
جمهوری آذربایجان در تاریخ ۱۹ تا ۲۰ سپتامبر )۲۸ و ۲۹ شهریور(، حاکمیت 
جمهوری آذربایجان به طور کامل احیا شد. الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان در گفت وگوی اخیر به وزیر امور خارجه آمریکا اطمینان داد باکو 

قصدی برای انجام عملیات دیگری در قره باغ ندارد.
ارامنه قره باغ کوهستانی قلمرویی که جامعه بین الملل به عنوان بخشی از 
جمهوری آذربایجان به رسمیت می شناسند، مجبور شدند در تاریخ ۲۰ سپتامبر 
)۲۹ شهریورماه( یک روز پس از عملیات نظامی برق آسای ارتش جمهوری 
آذربایجان در این منطقه، آتش بس اعلام کنند. بعد از آن دو دور مذاکرات بین 

دو طرف برای برقراری صلح برگزار شده است. 

فرامنطقه ای

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000576 - 1402/05/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای 
مهدی رحیمی نژاد فرزند عیسی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
213.3 متر مربع تحت پلاک 146/533 متخذه از پلاک 146 اصلی 
واقع در قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر 
ناحیه یک از ملکي مع الواسطه غلامعلی بامداد محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/06 

54۱9۱ / م الف- عبدالحميد علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد

از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين و 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000566 - 1402/05/30 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای 
هاشم امیدی فرزند نجاتعلی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
264 متر مربع تحت پلاک 111/142 متخذه از پلاک 111 واقع در 
قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک 
محله بنگشت از ملکی جلال کاظم پور ده بیدی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/06 

54۱90 / م الف
عبدالحميد علی پور دارابی

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بيد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين و 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000177 - 1402/02/30 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم رقیه 
رنجبر فرزند اسکندر در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 57.05 
متر مربع تحت پلاک ۹3/2764 متخذه از پلاک ۹3 اصلی واقع در 
قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید از ملکی اسکندر 
رنجبر فرزند خسرو محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/06 

54۱82 / م الف
عبدالحميد علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بيد-از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000571 - 1402/05/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم دلوین 
کاظم پور فرزند علی در ششدانگ پمپ بنزین به مساحت 647.01 
متر مربع تحت پلاک 146/52۹ متخذه از پلاک 146 اصلی واقع در 
قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید، از ملکی غلامعلی 
بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 
حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/06 

54۱89 / م الف
عبدالحميد علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بيد-از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين و 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000573 - 1402/05/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم مریم 
دهقانی فرزند عباسعلی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 3۸۹.۸4 
متر مربع تحت پلاک 112/102۸ متخذه از پلاک 112 واقع در قطعه 
یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
وراث مع الواسطه بهرام رنجبر ورثه قباد رنجبر محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/06 

54۱8۳ / م الف
عبدالحميد علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بيد-از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000570 - 1402/05/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
 خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم دلوین
کاظم پور فرزند علی در ششدانگ قسمتی از یکباب ساختمان دو 
طبقه مسکونی به مساحت 27.34 متر مربع تحت پلاک 146/531 
متخذه از پلاک 146 اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 فارس 
شهرستان خرم بید، از ملکی غلامعلی بامداد محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیماعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/06 

54۱87 / م الف
عبدالحميد علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بيد-از طرف سيد محمد حسينی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000572 - 1402/05/31 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم دلوین 
کاظم پور فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان دو طبقه تجاری 
به مساحت 755.۹7 متر مربع تحت پلاک 146/530 متخذه از پلاک 
146 اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید ، از 
ملکی غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/06 

54۱88 / م الف
عبدالحميد علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بيد-از طرف سيد محمد حسينی خرمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين و 
تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 024000534 14026031 - 1402/05/2۸ صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای سید جلال الدین 
ناظمی فرزند سید ضیاء در ششدانگ یکدرب باغچه مشتمل بر خانه 
ویلایی به مساحت 1604 متر مربع تحت پلاک 14۹/4۸40 متخذه از 
پلاک 14۹/235 واقع در قطعه دو بخش 5 فارس شهرستان خرم بید، 
شهر قادر آباد از ملکی وراث نگهدار ابراهیمی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/06 

54۱85 / م الف
عبدالحميد علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بيد-از طرف سيد محمد حسينی خرمی

فرامنطقه ای



 آغاز عملیات بانکی برای استفاده از منابع ارزی 
ایران در قطر

مهر- در دیدار مشترک  محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی کشورمان 
با شیخ بندر بن محمد آل ثانی، رئیس کل بانک مرکزی قطر توافقات لازم در 
خصوص شروع عملیات بانکی به منظور استفاده از منابع ارزی منتقل شده به ۶ 
بانک ایرانی در قطر به عمل آمد همچنین راهکارهای توسعه روابط مالی و بانکی 

دو کشور را مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت.
در این نشست که معاونین و مدیران کل ارزی این دو بانک نیز حضور 
داشتند رؤسای کل بانک های مرکزی جمهوری اسامی ایران و قطر با اشاره 
 به ظرفیت های بی شمار اقتصادی و زمینه های متنوع همکاری های تجاری 
بین ایران و قطر، بر ضرورت افزایش همکاری های پولی، بانکی و مالی دو کشور 

تأکید کردند.

کاهش ۲۰ هزار مگاواتی تقاضای برق در کشور
تسنیم- با پایان یافتن روزهای گرم تابستان، پیک تقاضای مصرف برق به شدت 
کاهش یافته، به طوری که پیک نیاز برق در روز گذشته به 54 هزار و 254 

مگاوات رسید.
اوج تقاضای مصرف برق در تابستان امسال به رقم 73هزار و 4۶3 مگاوات رسید 
و مقایسه این مقدار با تقاضای حدود 54 هزار مگاواتی برق در روزهای جاری 

نشان دهنده کاهش 20 هزار مگاواتی تقاضای برق در کشور است.
این 20هزار مگاوات کاهش تقاضا، مربوط به مصارف برق در بخش سرمایشی 
 در روزهای گرم تابستان است که با شروع پاییز از مدار خارج شده و پیش بینی
می شود در روزهای آینده نیز، با خروج بخش دیگری از وسایل سرمایشی، شاهد 

رسیدن پیک تقاضای روزانه برق به زیر 50 هزار مگاوات باشیم.

سومین تولیدکننده بزرگ نفت روسیه، دلار را کنار گذاشت
ایرنا- شرکت گازپروم، سومین تولیدکننده بزرگ نفت روسیه، اعام کرد این 

شرکت دیگر دلار آمریکا را برای پرداخت ها نمی پذیرد.
روسیه، که یکی از اعضای بریکس و صادرکننده نفت است، ارزهای محلی را 
برای پرداخت هزینه صادرات نفت می پذیرد و از این راه تحریم های آمریکا را 

دور می زند.
شرکت گازپروم نفت دلار را کنار گذاشته و به پذیرش ارزهای محلی برای 
معامات بین المللی روی آورده است. این اولین شرکت تولیدکننده نفت است که 
در سال 2023 میادی به طور کامل دلار آمریکا را کنار گذاشته و به جای آن با 

ارزهای محلی معامله می کند.
این اقدام پس از آن صورت می گیرد که ائتاف بریکس تاش های خود را در 

جهت دلارزدایی آغاز کرد.
به تازگی، هند و امارات، اعضای دیگر بریکس، هزینه نفت را به روپیه و نه دلار 

آمریکا تسویه کردند.
عربستان سعودی نیز به تازگی اعام کرده که آماده پذیرش ارزهای محلی برای 

تجارت نفت در سراسر جهان است.
الکساندر دیوکوف، مدیرعامل گازپروم نفت، گفت که این شرکت دلار آمریکا را 

به صورت کامل کنار گذاشته است.
دیوکوف فاش کرد که شرکت گازپروم نفت، یوان چین و روبل روسیه را می پذیرد.
یکی از سخنگویان این شرکت نیز گفت: گازپروم نفت هیچ مشکلی در پذیرش و 

برداشت ارزهای خارجی از سراسر جهان ندارد.

بیماری تب کریمه کنگو تا ۲ هفته آینده به اتمام می رسد
باشگاه خبرنگاران- امین اسدی، سخنگوی سازمان دامپزشکی گفت: با توجه 
به آغاز فصل سرما، بیماری تب کریمه کنگو تا 2 هفته آینده به اتمام می رسد و 

دیگر نگرانی بابت ابتا به این بیماری وجود ندارد.
امین اسدی گفت:  براساس آخرین آمار وزارت بهداشت ۶0 نفر به تب کریمه 

کنگو مبتا شدند که متأسفانه 3 نفر از آن ها جان خود را از دست داده اند.
به گفته او، با توجه به آغاز فصل سرما، بحث بیماری تب کریمه کنگو تا 2 هفته 

آینده به اتمام می رسد و دیگر نگرانی از حیث ابتا به این بیماری وجود ندارد.
اسدی ادامه داد: با اقدامات مجدانه سازمان دامپزشکی و رعایت اصول بهداشتی از 
سوی مردم، شیوع بیماری نسبت به مدت مشابه سال قبل به میزان چشمگیری 

کاهش یافته است.
سخنگوی سازمان دامپزشکی ضمن تأکید بر اجتناب افراد از خرید گوشت کنار 
جاده افزود: با توجه به بیماری های مشترک دام و انسان به افراد توصیه می شود 

که افراد در طول سال هشدار های دامپزشکی را جدی بگیرند.
او گفت: با توجه به شیوع بیماری تب کریمه کنگو در فصول گرم و دیگر 
بیماری ها در طول سال به دامداران توصیه می شود که نسبت به سم پاشی اماکن 
دام با بهره مندی از نظرات سازمان دامپزشکی شهرستان ها اقدام و از دست زدن 
 و له کردن کنه ها اجتناب کنند. همچنین افراد از خوردن جگر خام و گوشت

نیم پز خودداری کنند چرا که هر ویروسی به گرما حساس است.

آگهی ثبتی و دادگستری

بانک

انرژی

اقتصاد بین الملل

آگهی 
کلاسه پرونده : 0200114 

وقت رسیدگي 1402/08/15 ساعت 9 صبح خواهان ستاد اجرایي فرمان 
حضرت امام )ره( 

خواسته : تعیین تکلیف سه دانگ از ششدانگ پلاک ثبتي 3537/1 بخش 
یک شیراز بنام خانم زینب فتحي زادگان 

خواهان : درخواستی تسلیم این دادگاه نموده است که وقت رسیدگي تعیین 
شده بعلت عدم دسترسي به درس خوانده و مجهول المکان بودن خوانده به 
درخواست خواهان و دستور دادگاه و بتجویز ماده 73 قانون آئین دادرسي 
مدني براي یک نوبت دریکی از جراید کثیر الانتشار اگهي مي شود تا خوانده 
از تاریخ نشر آگهي ظرف مدت یکماه به دفتر دادگاه واقع در شیراز- بلوار- 
جدید قرآن روبروي مجتمع فرهنگي شهید رباني مراجعه و ضمن اعلام نشاني 
کامل خود نسخه دوم درخواست و ضمائم را دریافت نماید و در وقت مقرر بالا 
جهت رسیدگي حضور بهم رسانند و چنانچه بعداً ابلاغي بوسیله اگهي لازم 

شود فقط یک نوبت منتشر ومدت آن ده روز خواهد بود. 
تاریخ انتشار :1402/07/06

مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسي
 استان فارس - محمود اسدي

آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140212390001423451 
مورخ 1402/02/25 صادره از دادگاه انقلاب اسلامی ویژه 
اصل 49 استان فارس به کلاسه 0100081 مبنی بر تملک 
اموال و اشیاء جامانده در فرودگاه های استان فارس بنفع 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به مالکین آنها که 
فعلًا مجهول المکان می باشند ابلاغ می گردد. رأی صادره 
غیابی و پس از ابلاغ ظرف مدت 20 روز قابل واخواهی در 
این دادگاه و پس از آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در 

دادگاه تجدیدنظر استان تهران می باشد. 
مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی

استان فارس - محمود اسدی

 مفقودی
 اصل پلاکت مشخصات تراکتور مسی فرگون سن 
 مدل 81 به شماره موتور LFW4700  و شماره شاسی

02066A1 به مالکیت غلامحسین ابراهیمی کد ملی 
 6579796162 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مفقودی
برگ سبز وسیله نقلیه وانت سایپا تیپ 151مدل 1395 
به شماره موتور M135668553شاسی  نفتی  آبی  رنگ 
وپلاک  نفتی  آبی  رنگ   NAS451100G4954331
ایران 83-268س66 به مالکیت یدالله برزگر به شماره 
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طلا و سکه

ایسنا- در شش ماه ابتدایی امسال بیش از 5۱ هزار میلیارد 
تومان سود از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
 و تسویه وجوه از طریق اطاعات سامانه سجام به حساب

42 میلیون سهامدار واریز شد.
اطاعات منتشر شده از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص جزئیات واریز سود 
سهامداران در شش ماه نخست امسال حاکی از آن است که 
30۱ ناشر سود جاری و ۱۱۶ ناشر سود سنواتی 42 میلیون 
273 هزار و 773 سهامدار را که شامل 5۱ هزار و ۸۶3 
میلیارد تومان می شود را به حساب سجامی سرمایه گذاران 
واریز کرده اند. لازم به ذکر است؛ در آخرین هفته شهریور 
امسال، 2۹۱2 میلیارد و 40۶ میلیون تومان سود جاری و 
سنواتی توسط سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه از طریق اطاعات سامانه سجام به حساب سهامداران 

واریز شد.
واریز سود جاری ۱۹ شرکت

طبق این گزارش، در هفته آخر شهریور امسال ۱۹ شرکت 
» گروه  مدیریت  سرمایه گذاری  امید، سرمایه گذاری  گروه  
توسعه  ملی، شیر پاستوریزه  پگاه  گلپایگان، مجتمع  صنایع 
 لاستیک  یزد، تولیدی  شیشه  دارویی  رازی، بین المللی  
ساروج  بوشهر، سرمایه گذاری  دانایان، نورد قطعات  فولادی، 
سرمایه گذاری  بوعلی، ماشین  سازی  اراک، گروه  توسعه  هنر، 
 آلومینیم  ایران ، نفت  پاسارگاد، معدنی  اماح ، پارس  مینو،

 زر ماکارون، گلتاش، افرانت و ویتانا« سود جاری دو میلیون 
و ۱۸7 هزار و ۶45 سهامدار که شامل 2۸53 میلیارد و ۹۹۹ 

میلیون تومان می شود را توسط سمات و از طریق سامانه 
سجام واریز کرده اند.

واریز سود سنواتی ۵ شرکت
 همچنین در هفته پایانی شهریور امسال، پنج ناشر
»سرمایه گذاری  صندوق  بازنشستگی  کارکنان  بانک ها، 
سرمایه گذاری  اعتاء  البرز، اعتباری  ملل و سینا دارو« سود 
جاری 3۱ هزار و ۸03 سهامدار که شامل 5۸ میلیارد و 407 
میلیون تومان می شود توسط سمات و از طریق سامانه سجام 

واریز شد.
سامانه سجام چیست؟

گفتنی است؛ سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی 
مشتریان جهت ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است 
که تمام فعالان این بازار اعم از »سرمایه گذاران، مشتریان و 
مدیران نهادها« در این سامانه، فقط یک بار برای همیشه 
اطاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز 
هویت حضوری و غیر حضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی 

بر داده های تأیید شده خواهند بود. 
بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه اطاعات هویتی، 
شماره حساب، شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت 
دایمی فرد ثبت می شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی 

به دریافت مجدد اطاعات آن سهامدار را ندارد.
سایت به  مراجعه  با  می توانند  سهامداران    
www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت سجام را به صورت 

الکترونیکی انجام دهند.
 مزایای سجامی شدن

 گفتنی است؛ »دریافت کد معاماتی برای ورود به بازار 
سرمایه، دریافت سودهای جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، 
امکان ورود به درگاه ذی نفعان بازار سرمایه و استفاده از 
خدمات آن شامل میز خدمت الکترونیک، مشاهده و گزارش 
دارایی، دریافت گواهی سهام، لیست مجامع و برگزاری 
مجامع به صورت الکترونیک، گزارش سود های پرداخت 
شده، تاریخچه سود سهام عدالت و گزارش حق تقدم استفاده 
نشده« از جمله مزایای ویژه ثبت نام و احراز هویت در سامانه 

سجام به شمار می رود.

فارس- قیمت انواع سکه در جریان معامات روز گذشته بازار 
ارز و طا کاهش یافت.

دلار در مرکز مبادله ارز و طا، در بخش اسکناس با افزایش 
۱30 ریالی، 4۱ هزار و ۱۹4  تومان و در بخش حواله  37 هزار 

و 44۹ تومان کشف قیمت شد .
دلار در   صرافی ها در زمان تنظیم گزارش، به قیمت 40 هزار و 
۸00 تومان خریداری و با نرخ 4۱ هزار و ۱۹3 تومان فروخته 

شد. 
همچنین  یورو در صرافی ها با نرخ توافقی به قیمت 43 هزار و 

547 تومان معامله شد.
بررسی میدانی بازار ارز نشان می دهد ،  دلار آزاد امروز توسط 
دلالان مقابل صرافی ها 4۹ هزار تومان معامله می شود. بازار 
ارز این روزها در آرامش به سر می برد و عرضه و تقاضا در این 

بازار به ثبات رسیده است.
 آخرین قیمت انواع سکه و طلا

سکه  طرح قدیم  در بازار با افت 400 هزار تومانی به نرخ 24 
میلیون و 400 هزار تومان داد و ستد شد، همچنین سکه 
تمام بهار آزادی طرح جدید نیز با کاهش 300 هزار تومانی به 

قیمت 27 میلیون و 200 هزار تومان معامله شد.
نیم سکه در بازار با کاهش ۱00 هزار تومانی به نرخ ۱4 
میلیون و ۸00 هزار تومان داد و ستد شد، ربع سکه نیز با 
افت ۱00 هزار تومانی به قیمت ۹ میلیون و ۸50 هزار تومان 
عرضه شد؛ همچنین هر سکه گرمی به نرخ 5 میلیون و 750 

هزار تومان معامله شد.
هر گرم طای ۱۸ عیار امروز در بازار به قیمت 2 میلیون و 
2۸۹ هزار تومان در هر گرم داد و ستد شد ، همچنین هر 
مثقال طای ۱۸ عیار در بازار، ۹ میلیون و ۹۱۶ هزار تومان 

نرخ گذاری شد.
هر اونس طا )معادل 3۱/۱32گرم( امروز در بازار جهانی  با 

کاهش 32 صدم درصد، ۱۸۹2 دلار معامله شد. 

فارس- به دنبال تمرکز بازار بر کمی عرضه در آستانه 
زمستان و کاهش سرعت رشد اقتصادی آمریکا به میزان 
قابل قبولی نسبت به تورم و بیکاری، قیمت نفت در 

معامات امروز افزایش یافت.
هر بشکه نفت برنت با 73 سنت افزایش ۹4/۶۹ دلار 
فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با ۸2 سنت 

افزایش ۹۱/2۱ دلار معامله شد.
 آمارهای صنعتی در روز سه شنبه نشان داد ذخایر 
نفت خام آمریکا هفته گذشته حدود ۱/۶ میلیون بشکه 
افزایش یافته است این درحالی است که تحلیلگران 

انتظار داشتند این ذخایر 300 هزار بشکه کاهش یابد.
با این حال، بازار همچنان در مورد کاهش ذخایر نفت 
خام آمریکا در مرکز ذخیره سازی کوشینگ، اوکاهما که 

به کمترین سطح عملیاتی رسیده، نگران است.
کاهش بیشتر در کوشینگ می تواند فشار بیشتری بر 
بازارهای نفت وارد کند و قیمت را صعودی کند، چراکه 
کمی عرضه ناشی از کاهش تولید سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت و هم پیمانانش موسوم به اوپک پاس 

را تشدید می کند.
لئون لی، تحلیلگر بازارهای سی ام سی گفت:  در 
 مجموع، قیمت نفت در بحبوحه کاهش عرضه فعلی، 

نسبتاً افزایشی است.
با این حال وی افزود، افزایش قیمت ناشی از کاهش 
تولید و عرضه از سوی عربستان و روسیه ممکن است تا 

پایان سال محدود شود.
آمارهای اقتصادی کشورهای اروپایی و آمریکا اخیراً 
ضعیف شده است. قیمت نفت در ماه اکتبر ممکن است 
در کل روندی پرنوسان نشان دهد. بعید است که در 
کوتاه مدت از ۱00 دلار بالاتر رود اما انتظار می رود، 

روند قیمتی قوی باشد.
آمار رسمی و دولتی میزان ذخایر نفت خام آمریکا  

منتشر خواهد شد.
در حالی که برخی از تحلیلگران انتظار دارند، تعمیرات 
فصلی پاییز پالایشگاه ها کمی به افزایش ذخایر نفت خام 
کمک کند، برخی دیگر نگران هستند که تقاضای بالای 

صادراتی این ذخایر را کاهش خواهد داد.
 ANZ عاوه بر این، تحلیلگران بخش تحقیقات بانک
در یادداشتی اعام کردند، ممنوعیت اخیر روسیه 
برای صادرات بنزین و گازوئیل به معنای افزایش فشار 

پالایشگاه ها برای دریافت نفت خام است.
روسیه هفته گذشته، ممنوعیت موقتی بر صادرات بنزین 
و گازوئیل برای تمامی کشورهای خارج از دایره 4 کشور 
شوروی سابق با هدف تثبیت بازار داخلی اعمال کرد اما 

بعداً این محدودیت را کاهش داد.
خبرگزاری دولتی تاس اعام کرد، شرکت ترنس نفِت 
روسیه، ارسال گازوئیل به پایانه های مهم »پریمورسک« 
و »نووروسیسک« در دریای سیاه و بالتیک را در روز 

جمعه به حالت تعلیق درآورده است.

 ایرنا- شاخص کل بورس در پایان معامات روز 
گذشته250 واحد افزایش در ارتفاع 2 میلیون و ۹7 

هزار و ۹77 واحدی ایستاد.
شاخص هم وزن با ۱23۸ واحد افزایش به 7۱۸ هزار و 
۶24 واحد و شاخص قیمت با 703 واحد رشد به 40۸ 

هزار و 334 واحد رسید.
روز گذشته در معامات بورس، بیش از 7 میلیارد و 53۱ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 47 هزار 

و 2۶3 میلیارد ریال معامله شد.
شرکت های سرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی 
تأمین )تاپیکو( با ۹53 واحد، سرمایه گذاری صدرتأمین 
)تاصیکو( با ۶۹۱ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۶33 
واحد، کشتیرانی جمهوری اسامی ایران )حکشتی( 
2۹5 واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 25۹ واحد 

بیشتر اثر مثبت را بر شاخص بورس داشتند.
شرکت های معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 75۱ 
واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 455 واحد، 
سرمایه گذاری ملی ایران  )ونیکی( با 35۸ واحد، شرکت 
ملی صنایع  مس  ایران  )فملی( با 34۱ واحد و صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 27۸ واحد بیشترین 

تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.
تأمین سرمایه کاردان )تکاردان(، زامیاد )خزامیا(، 
سیمان اصفهان )سصفها(، ایران خودرو )خودرو(، 
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا(، سرمایه گذاری 
صنعت بیمه )وبیمه( و صنایع شیمیایی سینا )شسینا( 

در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.
آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز با ۱00 واحد افزایش به 2۶ هزار و 
۱0۶ واحد رسید. در این بازار بیش از 4 میلیارد و 254 

میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد.
ایران خودرو دیزل )خاور(، سرمایه گذاری مالی 
سپهرصادرات )وسپهر(، تولید نیروی برق دماوند 
)دماوند(، صنایع فروآلیاژ ایران )فروژ(، پلیمر آریا 
ساسول )آریا(، مجتمع صنعتی آرتاویل تایر )پارتا( 
 و توکاریل )توریل( تاثیر مثبت را در شاخص 
فرابورس داشتند. ایران خودرو دیزل )خاور(، مولد 
نیروگاهی تجارت فارس )بمولد(، بانک دی )دی(، توسعه 
فن افزار توسن ) فن افزار(، تهیه غذای دنا آفرین فدک 
)گدنا(، عمران و توسعه شاهد )ثعمرا( و نیان الکترونیک 

)نیان( در نمادهای پرُتراکنش فرابورس قرار داشتند.

نفت و انرژی
شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد:

 واریز ۵۱ هزار میلیارد تومان سود به حساب
 ۴۲ میلیون سهامدار

قیمت نفت در معاملات روز گذشته

 رشد ۲۵۰ واحدی شاخص بورس 
در پنجمین روز پاییز

ایسنا- به گفته سید روح اله لطیفی، 
تجارت خانه  توسعه  سخنگوی کمیسیون 
صنعت، معدن و تجارت ایران، در پنج ماهه 
نخست امسال، ۱0 کشور عضو بریکس 
57/7 درصد کل تجارت خارجی ایران را به 
خود اختصاص داده و سهم این کشورها از 
 کل صادرات غیرنفتی ایران نیز 47 درصد 

بوده است.
 سید روح اله لطیفی با بیان اینکه در پنج ماهه 
نخست امسال نزدیک به 27/7 میلیون تن کالا 
به ارزش ۹/۱ میلیارد دلار بین ایران و اعضای 
فعلی و جدید بریکس صادر شد که 50 درصد 
وزن و 47 درصد کل صادرات ایران را به خود 

اختصاص داده است.
سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه 
تجارت خانه صمت ایران با بیان اینکه واردات 

ایران از این ۱0 کشور نیز ۹/۱ میلیون تن کالا 
۱۶ میلیارد دلار بوده که ۶3 درصد وزن و 
۶۶ درصد ارزش کل واردات ایران را به خود 

اختصاص داده است.
به گفته وی چین با خرید 5/۶ میلیارد دلار، 
امارات 2/3 میلیارد دلار و هند ۸45 میلیون 
دلار سه مقصد اول صادرات کالای ایرانی به ۱0 
کشور بریکس پاس بود. آرژانتین با 4۱/3 هزار 
دلار و عربستان ۹0 هزار دلار خرید از ایران 

کمترین میزان خرید کالا از ایران را داشتند.
لطیفی همچنین با بیان اینکه امارات با فروش 
2/7 میلیارد دلار کالا به ایران، چین ۱/7 
میلیارد دلار و هند ۸۱3 میلیون دلار سه کشور 
اول تأمین کننده کالای مورد نیاز ایران در پنج 
ماهه امسال در بین اعضای قدیمی و جدید 
بریکس بودند، گفت: عربستان بدون فروش کالا 

در این مدت و مصر با 27۹ هزار دلار، کمترین 
میزان فروش کالا در بین این ۱0 کشور را به 

ایران داشتند.

در مجموع به گفته وی در پنج ماهه نخست 
امسال نزدیک به 37 میلیون تن کالا به ارزش 
25/۱ میلیارد دلار بین ایران و اعضای فعلی و 

جدید بریکس تبادل شد که 52/4 درصد وزن 
و 57/7 درصد کل تجارت خارجی ایران را به 
خود اختصاص داده است. به طور کلی در پنج 
ماه نخست امسال بیش از 70/3 میلیون تن 
کالای غیرنفتی به ارزش 43/5 میلیارد دلار 
بین ایران و کشورهای جهان تبادل شده است.

گفتنی است؛ بریکس نام گروهی از کشورها 
به رهبری قدرت های اقتصادی نوظهور است 
و در حال حاضر برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی عضو این گروه هستند. البته 
کشورهای زیادی هم متقاضی عضویت در 
این گروه هستند و در روزهای اخیر رهبران 
ائتاف بریکس در نشستی، عضویت تمام عیار 
کشورهای جدید از جمله، ایران، آرژانتین، 
اتیوپی، عربستان سعودی، مصر و امارات متحده 

عربی را در گروه تأیید کردند.

در پنج ماهه امسال اتفاق افتاد

سهم بیش از ۵۷ درصد ۱۰ عضو بریکس از تجارت خارجی ایران

آگهی ابلاغ دادنامه 
بدینوسیله مفاد دادنامه شماره 140112390002295515 مورخ 
1401/03/26 صادره از دادگاه انقلاب اسلامی ویژه اصل 49 استان 
فارس به کلاسه 0100030 مبنی بر تملک اموال ذیل الذکر بنفع 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( به مالکین آنها که فعلًا 
مجهول المکان می باشند ابلاغ می گردد. رأی صادره غیابی و پس 
از ابلاغ ظرف مدت 20 روز قابل واخواهی در این دادگاه و پس از 
آن ظرف همین مدت قابل اعتراض در دادگاه تجدیدنظر استان 

تهران می باشد. 
1-تعداد 28 دستگاه گوشی مستعمل و سالم در مدلهای مختلف

2-یکدستگاه دوچرخه سفید رنگ سایز 26 مستعمل
3-یکدستگاه دوچرخه سایز 12 مستعمل

4-تعداد دو دستگاه پنل ضبط صوت خودرو
5-یکدستگاه پنل آیفون صوتی منزل 

6-جعبه ابزارحاوی تعداد 19 عدد ابزار داخل آن
7-ساب باکس کامل مدل ...  یکدستگاه

8-آمپلی فایر سیستم خودرو یکدستگاه
9-یک بسته میله سقف کاذب

10-مقداری بالغ بر 50 متر کابل در سایز و اندازه های مختلف
11-سه دستگاه سنگ فرز مستعمل 

12-یک دستگاه دریل مستعمل
13-یک دستگاه اره عمود بر کوچک / ام دی اف بر

14-تعداد شش دستگاه ضبط خودرو مستعمل
15-یکدستگاه چراغ دیواری فاقد پایه 

16-یکدستگاه لپ تاب مستعمل
17-تعداد 7 عدد باند خودرویی مستعمل

18-یکدستگاه زاپاس خودرو
19-یکدستگاه تلوزیون کوچک خودرویی )قدیمی(

20-دو دستگاه سر دیگ گلاب گیری
21-تعدادی ابزار آلات خرد دیگر به صورت تکه ای و مستعمل

22-تعدادی قطعات خودرو ) بدنه و داخلی ( بصورت مستعل

مدیر دفتر شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی
استان فارس- محمود اسدی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140260311024000582 - 1402/06/01 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
 خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم دلوین 
کاظم پور فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
313.1 متر مربع تحت پلاک 120/51 متخذه از پلاک 120 اصلی 
 واقع در قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید، از ملکی

مع الواسطه سعید حسنلی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/06/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/06 

5۴۱86 / م الف
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

کاهش ۴۰۰ هزار تومانی قیمت سکه در بازار



جوایز فیلم سپتیمیوس آمستردام در کشور هلند، جایزه بهترین فیلم قاره آسیا 
را به ساخته هومن سیدی اعطا کرد.

هومن سیدی که در مراسم حضور داشت، جایزه بهترین فیلم سینمایی قاره 
آسیا را برای »جنگ جهانی سوم« دریافت کرد.

جوایز سینمایی سپتیمیوس آمستردام از سال گذشته، بهترین های 
سینمای پنج قاره جهان را در رشته های مختلف نامزد و در مراسمی رسمی 
 جایزه منتخبان خود را در مرکز فرهنگی معتبر رویال آی تی ای آمستردام 

اعطا میکند.
فیلم سینمایی »جنگ جهانی سوم« ساخته هومن سیدی در سه رشته بهترین 
فیلم، بهترین بازیگر زن )ندا جبرئیلی( و بهترین بازیگر مرد )محسن تنابنده( 

نامزد دریافت جایزه در قاره آسیا شده بود.
»جنگ جهانی سوم« پس از حضور موفق در جشنواره ونیز و کسب دو جایزه 
بهترین فیلم و بازیگر بخش افق ها، در سی و پنجمین دوره جشنواره بین المللی 

فیلم توکیو، هشتمین دوره جشنواره فیلم جهان آسیا در لس آنجلس و جشنواره 
فیلم استکهلم سوئد نیز حضور موفقی داشت. 

همچنین در فهرست فیلم های جشنواره پالم اسپرینگز ۲۰۲۳ قرار گرفت و اخیراً 
هم سه جایزه اصلی بهترین فیلم، کارگردانی و بازیگر مرد )محسن تنابنده( را از 

جشنواره فیلم بلگراد در کشور صربستان دریافت کرد. 
این فیلم از سی و هفتمین جشنواره فیلم فریبورگ سوییس نیز جایزه 
ویژه هیئت داوران مسابقه اصلی و نیز تقدیرنامه هیئت داوران جوان را 
کسب کرد و اخیراً جایزه بهترین فیلم جشنواره استانبول و جایزه بهترین 
 فیلم و بازیگر مرد نوزدهمین جشنواره فیلم »فانتاسپوآ« برزیل را نیز 

دریافت کرده است.
»جنگ جهانی سوم«، ششمین فیلم بلند هومن سیدی پس از »آفریقا«، 
»سیزده«، »اعترافات ذهن خطرناک من«، »خشم و هیاهو« و »مغزهای کوچک 
زنگ زده« است و روایت شکیب، یک کارگر روزمزد بی خانمان )با بازی محسن 

تنابنده( است که هرگز نتوانسته با از دست دادن همسر و پسرش در زلزله 
سال ها پیش کنار بیاید. در طی چند سال گذشته، او با یک زن کر و لال، به نام 

لادن رابطه برقرار کرده است.
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لیگقهرمانان202۳آسیا؛
ظرفیت ورزشگاه آزادی مشخص شد
 بانوان تماشاگر بازی »نیمار« برزیلی

به گزارش مهر، دیدار تیم های فوتبال 
نساجی مازندران و الهلال عربستان در 
هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا یازدهم 
مهرماه در حالی برگزار می شود که 
ورزشگاه آزادی تهران میزبانی این 

دیدار را بر عهده خواهد داشت.
مسئولان ورزشگاه آزادی در جلسه 
هماهنگی این دیدار اعلام کردند فعلًا 
امکان حضور ۵۰ هزار تماشاگر زن و 

مرد برای این دیدار وجود دارد و احتمال دارد تا روز مسابقه حدود ۱۵ هزار 
صندلی دیگر هم به آن اضافه شود.

باشگاه نساجی مازندران نیز پیش فروش بلیت این دیدار را دو روز مانده به 
شروع بازی آغاز خواهد کرد تا علاقه مندان برای تماشای بازی شاگردان مهدی 
رحمتی در تقابل با نیمار و هم تیمی هایش اقدام به خرید کنند. مدیران نساجی 
باور دارند تمام بلیت های این دیدار با توجه اولین میزبانی باشگاه در تاریخ این 
 رقابت ها به فروش خواهد رفت تا طرفداران نساجی بازی با نیمار را از نزدیک 

تماشا کنند.

خطرناک ترین زوج خط حمله لیگ عربستان
 را بشناسید

به گزارش باشگاه خبرنگاران، نشریه 
زوج  خطرناک ترین  الریاضیه«  »اولیه 
خط حمله در لیگ فوتبال عربستان را 

معرفی کرد.
طبق اعلام این رسانه عربی کریستیانو 
رونالدو به همراه سادیو مانه در ترکیب 
پرسپولیس  آسیایی  رقیب  النصر 
خطرناک ترین زوج خط حمله لیگ 
رونالدو و  لقب گرفتند.  عربستان 
مانه باهم در ۸ بازی در به ثمر 

رسیدن ۲۱ گل تأثیرگذار بودند. النصر هفته گذشته در ایران با پرسپولیس 
بازی کرد و با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی رسید. تیم های دیگر مثل الاهلی 
و الهلال با وجود داشتن ستارگان سرشناس به اندازه رونالدو و مانه گل زنی 
 نکردند. دارنده ۵ توپ طلای بهترین بازیکن دنیا اکنون با ۹ گل آقای گل 

لیگ عربستان است.

بازگشت سرمربی سابق تیم ملی به کشتی

به گزارش ایرنا، غلامرضا محمدی، سرمربی سابق تیم ملی که با مسئولین 
این تیم تاکستانی قرارداد بسته است امسال به عنوان مدیر آکادمی 
 پتروبلیش کارش را در لیگ برتر ادامه می دهد. این تیم سال گذشته قهرمان 

لیگ برتر شد.
این تیم سال گذشته در دیدار فینال با نتیجه ۵ بر ۵ مقابل تیم بانک شهر و با 
توجه به مساوی شدن امتیاز مثبت ۲۰ با امتیاز فنی بیشتر ۴۱ به ۳۳ به برتری 

دست یافت و به عنوان قهرمانی رسید.
تیم پترو بلیش برخی از ملی پوشان و دارندگان مدال طلای المپیک از جمله 
یونس امامی، زائوربیک سیداکوف، امیرحسین زارع، علیرضا کریمی، علیرضا 
سرلک و امیرعلی آذرپیرا را در ترکیب داشت و توانست برای نخستین بار این 

استان قهرمان لیگ برتر کشتی آزاد شود.

ورزش

۸ سال دفاع جانانه ملت در برابر تجاوز وحشیانه دشمن 
منشأ غرور ملی پایان ناپذیری برای مردم ایران شد و همین 
اتفاق باعث شد که پس از انقلاب، دفاع مقدس به جریانی 

مهم در سینمای ایران تبدیل شود.
در ۴ دهه گذشته جامعه سینمایی کشور تلاش کرده است 
که بخشی از تاریخ ارزشمند ایران در دوران دفاع مقدس 
را به بهترین شکل به تصویر بکشد و می توان گفت که 
بی شک غبارزدایی از تاریخ دفاع مقدس یکی از وظایف 

سینما در این دوران است.
به این دلیل که تاریخ دفاع مقدس در این سرزمین ماندگار 
است و سینما در ارائه تصویری از آن نقشی اساسی داشته 
و دارد به معرفی تعدادی از فیلم های شاخص دفاع مقدس 

که در جشنواره های مختلف درخشیده اند، می پردازیم.
   از کرخه تا راین

از »کرخه تا راین« فیلمی به نویسندگی و کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیا است. این فیلم که محصول سال ۱۳۷۱ 
است به سرنوشت قربانیان بمب های شیمیایی در جنگ 
ایران و عراق می پردازد. این فیلم اولین همکاری فیلمی 
ایران و آلمان است که توانست در یازدهمین جشنواره فیلم 
فجر با استقبال خوبی مواجه شود. از جوایز آن می توان به 
بهترین فیلم، برنده سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی و 
دیپلم افتخار بازیگر نقش مکمل مرد و بهترین موسیقی 
متن، برنده سیمرغ بلورین بهترین چهره پردازی اشاره کرد.

   کیمیا
»کیمیا« محصول ۱۳۷۳ به کارگردانی احمدرضا درویش 
است. داستان فیلم درباره رضا است که پس از گذشت 
۹ سال هنگامی که از اسارت آزاد می شود، پی می برد 
همه اعضای خانواده اش را از دست داده است. حال او در 
جست وجوی تنها باز مانده خود، فرزندش است. »کیمیا« 
فرزند رضا، نزد شکوه در مشهد زندگی می کند. این فیلم 
در سیزدهمین جشنواره فیلم فجر برنده جایزه ویژه هیئت  
داوران، برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد، 

سیمرغ بلورین بهترین جلوه های ویژه و بهترین صدابرداری 
شد.

   دوئل
فیلم »دوئل« به نویسندگی و کارگردانی احمدرضا درویش 
تولید سال ۱۳۸۲ است. دوئل داستان جذابی دارد؛ در 
بحبوحه جنگ ایران و عراق، گاوصندوقی وجود دارد که 
عده ای از نیروهای دولتی مدعی اند در آن اسناد بسیار 
مهمی نگهداری می شود. ماجراهای مختلفی بر سر این 
صندوق شکل می گیرد و شخصیت اصلی نیز که سعی اش 
حفظ صندوق است، اسیر می شود. این فیلم موفق به کسب 
جوایز زیادی از جشنواره فیلم فجر مانند برنده بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد، بهترین کارگردانی و جلوه های 

ویژه شده است.
   شیار۱۴۳

»شیار ۱۴۳« فیلمی به کارگردانی و نویسندگی نرگس 
آبیار و تهیه کنندگی محمدحسین قاسمی و ابوذر 
پورمحمدی محصول سال ۱۳۹۲ است. شیار ۱۴۳ یکی 

از محدوده هایی است که در منطقه جنگی، برای مین 
یابی و یافتن اجساد کشته شدگان در جنگ مورد تفحص 
و کاوش قرار می گیرد. فیلم شیار۱۴۳ مورد استقبال 
طیف های مختلف مردم قرار گرفت و در بیش از ۳۰ 
جشنواره بین المللی حضور یافت و ۱۶ جایزه بین المللی 
دریافت کرد. برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن و بهترین فیلم از نگاه تماشاگران از جوایز مهمی بود 

که این فیلم به دست آورد.
   ایستاده در غبار

»ایستاده در غبار« فیلمی به کارگردانی و نویسندگی 
محمدحسین مهدویان و تهیه کنندگی حبیب ا... والی نژاد 
محصول سال ۱۳۹۴ سازمان هنری رسانه ای اوج است. 
این فیلم در ژانر مستند درام و جنگی به زندگی یکی 
از سرداران سپاه پاسداران در جنگ  تحمیلی می پردازد. 
جایزه بهترین فیلم، سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی، 
بهترین طراحی صحنه و لباس و بهترین جلوه های 
 ویژه میدانی و جلوه های ویژه بصری از مهم ترین 

جوایز این فیلم در جشنواره فجر بود.
   ویلایی ها

ویلایی ها فیلمی به کارگردانی منیر قیدی و تهیه کنندگی 
سعید ملکان است که در واپسین روزهای اردیبهشت 
۱۳۹۵ کلید خورد. این فیلم داستان زنانی است که در 
حوالی جبهه های جنگ در یک شهرک حضور داشتند 
و شرایط دشواری را تجربه می کردند. منیر قیدی، برنده 
سیمرغ بلورین استعداد درخشان بهترین فیلم اولی؛ ثریا 
قاسمی، سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل زن و 
محمد قاسمی، برنده سیمرغ بلورین بهترین جلوه های ویژه 

بصری را از آن خود کردند.
   تنگه ابوقریب

»تنگه ابوقریب« به نویسندگی و کارگردانی بهرام توکلی 
در سال ۱۳۹۶ تولید شد. داستان فیلم روایتی از دفاع 
گردان عمار یاسر، لشکر ۲۷ محمد رسول ا... در برابر 
لشکرکشی رژیم بعث به فکه و شرهانی است. از جوایز 
این فیلم می توان به سیمرغ بلورین بهترین فیلم، 
بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر نقش اول مرد، بهترین 
چهره پردازی، بهترین جلوه های ویژه میدانی از جشنواره 
فیلم فجر و همچنین جایزه بهترین فیلم و بهترین 
کارگردان از پانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت اشاره کرد.

   دسته دختران
»دسته دختران« فیلمی به کارگردانی منیر قیدی است 
که نخستین بار در ۱۵ بهمن ۱۴۰۰ در جشنواره فیلم 
فجر به نمایش درآمد. این فیلم راوی مقاومت و ایثار زنان 
در روزهای پرتلاطم ابتدایی جنگ است و با بازسازی 
تصاویر زنده و مستند از نبرد خانه به خانه خرمشهر، 
اولین تصویر سینمایی با نگاه زنانه از آن مقاومت را خلق 
کرده  است. از جوایز و دستاوردهای این فیلم می توان 
بهترین جلوه های بصری و دیپلم افتخار بهترین بازیگر 
 نقش مکمل زن در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر 

اشاره کرد.

به گزارش ایرنا، در چارچوب مرحله 
یک هشتم نهایی مسابقات فوتبال بازی های 
آسیایی هانگژو تیم فوتبال امید ایران به 

مصاف تایلند رفت.
در دقیقه ۳ بازی تایلندی ها روی یک حرکت 
غافلگیرانه می توانستند دروازه شاگردان 
عنایتی را باز کنند که سیدحسین حسینی 

مانع گل زنی آنها شد.
در دقیقه ۱۳ این بازی ارسلان مطهری روی 
پیگیری و سماجت خود بعد از دفع ناقص 
دروازه بان تیم امید تایلند خیلی زود موفق 

شد گل اول ایران را به ارمغان آورد.
تایلندی ها در دقیقه ۳۸ بازی با صاحب 

توپ کردن مهاجم خود در عمق دفاع 
تیم امید صاحب یک موقعیت گل زنی 
شدند و با ضربه ای تماشایی نیز دروازه 
حسینی را نیز باز کردند، اما داور این 
 صحنه را آفساید گرفت تا گل تایلندی ها 

مردود شود.
نیمه نخست این بازی با برتری شاگردان 
عنایتی درحالی به پایان رسید که با شروع 
نیمه دوم مطهری در یک موقعیت خوب 
گل زنی با دروازه بان تایلند تک به تک شد 
و می توانست خودش و تیم امید را دو گله 
 کند که سنگربان حریف مانع گل زنی این 

مهاجم شد.

در دقیقه ۸۰ بازی دروازه بان حریف در 
موقعیت تک به تک با ممی زاده مجبور شد 
روی هافبک تیم امید خطا کند تا ایران 
صاحب ضربه پنالتی شود. یاسین سلمانی که 
پشت توپ ایستاده بود موفق شد دروازه این 
تیم را باز کند تا تیم ایران با نتیجه ۲ بر صفر 

پیش باشد.
این بازی در نهایت با نتیجه ۲ بر صفر به سود 
تیم فوتبال امید ایران تمام شد تا شاگردان 
عنایتی به جمع هشت تیم برتر این رقابت ها 

راه پیدا کنند. 
ایران در مرحله بعدی به مصاف برنده دیدار 

فلسطین و هنگ کنگ می رود.

»گیج گاه« از ۱۲ مهر به سینماها می آید

بعد از ۲ سال فیلم سینمایی »گیج گاه« ساخته عادل تبریزی از ۱۲ مهر 
در سینماهای سراسر کشور اکران می شود. ارسلان امیری و عادل تبریزی 
نویسندگی این اثر سینمایی را به عهده دارند و حنیف سروری و میرولی اله 

مدنی تهیه کنندگان این فیلم هستند.
در خلاصه داستان »گیج گاه« آمده است: آشنایی زنی به نام مهتاب و مردی به 
نام حسن خشنود، شبیه قصه هاست، شبیه زندگی، شبیه سینما، شبیه روزگاری 

که خوش می گذشت … .
»گیج گاه« در سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم فجر رونمایی شد و در ۲ 
بخش بهترین کارگردانی فیلم اول و بهترین تدوین فیلم نامزد دریافت جایزه 

شد.
این فیلم سینمایی در عرصه جهانی موفق به دریافت جایزه از چهلمین دوره 
فیلم های ورزشی میلان ایتالیا، جایزه بهترین فیلم نامه از شانزدهمین دوره 
چبکساری روسیه شده و به صورت رسمی برای حضور چهل  و سومین دوره 
فیلم های ورزشی پالرمو ایتالیا، بیستمین جشنواره فرشته تابناک در روسیه، 
نهمین جشنواره شیملا هندوستان و نهمین جشنواره سینه لا ویستا آرژانتین 

انتخاب شده است.
حامد بهداد، باران کوثری، سروش صحت، بهرنگ علوی، امیرحسین رستمی، 
نادر سلیمانی، بیژن بنفشه خواه، سیاوش چراغی پور، محمد الهی، مریم همتیان، 
ایمان اسماعیل پور، علی باغفر، حامد شیخی، داود ونداده، وحید رحمتی با 
حضور فرهاد آییش با معرفی علی راد و با هنرمندی جمشید هاشم پور )آریا( 
 و خاطره سازانی همچون رضا صفایی پور و حسن رضایی در این فیلم بازی 

کرده اند.
»گیج گاه« توسط مؤسسه فرهنگی تبلیغاتی بهمن سبز و به سرگروهی سینما 

آزادی اکران می شود.

»یک کار نیمه مردانه«؛ اینجا همه آتش نشان ها زن هستند

مستند »یک کار نیمه مردانه« به کارگردانی مسعود کارگر در هفتمین 
 جشنواره تلویزیونی مستند حضور دارد و روز گذشته از شبکه مستند سیما 

پخش شد.
کارگر درباره سوژه این مستند توضیح داد و گفت: این مستند درباره تنها 
ایستگاه آتش نشانی زنان در کشور است که در استان البرز قرار دارد. در این فیلم 
فعالیت زنان آتش نشان را به تصویر کشیده ایم و نشان می دهیم که آنها چگونه 

از پس کار سخت آتش نشانی برمی آیند.
وی اضافه کرد: بخش مهمی از این فیلم مستند به موضوع مهمی می پردازد و 
آن هم مدیریت کارهای خانه و زندگی همزمان با فعالیت در این شغل سخت 
است. در حقیقت مسئولیت همسری و مادر بودن در کنار شاغل بودن به عنوان 

آتش نشان را روایت کرده ایم.
این مستندساز با اشاره به نام فیلم خود گفت: پس از پیگیری های بسیار موفق 
شدیم اجازه تصویربرداری در ایستگاه را بگیریم و وارد محل کارشان شدیم. در 
مصاحبه ای که با آنان داشتیم سختی های کار آتش نشانی به ویژه برای یک زن 

روایت شده است.
جالب است بدانید که آنان می گفتند کارشان استاندارد است و آتش نشان بودن 
یک کار مردانه نیست. البته اشاره می کردند که برخی اجسام را می توان یک 
نفره جابه جا کرد و برخی دیگر باید ۲ نفره جابه جا شود و این موضوع جزو 

سختی های کار است.

سینما از دفاع مقدس می گوید

»جنگ جهانی سوم« بهترین فیلم قاره آسیا شد

صعود شاگردان »عنایتی« به یک چهارم نهایی؛ امید به کسب مدال در هانگژو

به گزارش ایسنا، سپاهان در دومین 
دیدار خود از گروه سوم لیگ قهرمانان 
آسیا ۱۰ مهر در اصفهان میزبان الاتحاد و 
ستارگانش خواهد بود. شاگردان مورایس 
در هفته اول مقابل نیروی هوایی متوقف 
شدند و الاتحاد نیز مقابل آلمالیق 

ازبکستان به پیروزی ۳ بر صفر رسید.
نبرد سپاهان و الاتحاد در شرایطی 
برگزار می شود که دو تیم غایبان زیادی 
دارند و همین مسئله آنها را با مشکل 
مواجه کرده است. این دیدار در شرایطی 
برگزار می شود که طی هفته های اخیر 
گمانه زنی های زیادی در خصوص حضور 
یا غیبت کریم بنزما در ترکیب الاتحاد 
شنیده شده و حالا به نظر می رسد این 
بازیکن در ترکیب شاگردان نونو اسپریتو 

غایب خواهد بود.
    نه بنزما نه حمدا...

دیگر مهره کلیدی عبدالرزاق حمدا... 

است. حمدا... از آماده ترین بازیکنان 
الاتحاد در فصل جاری بوده و در ۵ بازی 
در لیگ عربستان ۵ گل به ثمر رسانده 
و ۲ پاس گل هم داده است. با این حال 
این بازیکن با توجه به مصدومیت سه 
هفته ای نمی تواند تیمش را در دیدار با 
سپاهان همراهی کند تا عملًا خط حمله 

الاتحاد از کار بیفتد.
احمد شراحیلی، کاپیتان و مدافع تیم  
الاتحاد عربستان نیز در جریان دیدار 
تیمش مقابل الفتح، دقیقه ۷۰ این دیدار 
مصدوم شد و رباط صلیبی پاره کرد. این 
بازیکن تا انتهای فصل دور از میادین 
احمدحجازی  همچنین  بود.  خواهد 
مصری و عبدا... الجدانی نیز به دلیل 
مصدومیت در این دیدار الاتحاد را 

همراهی نمی کنند.
وضعیت ایگور کورنادو، هافبک الاتحاد 
در این دیدار نیز مشخص نیست. او 

مصدوم است و معلوم نیست می تواند 
تیمش را در این دیدار همراهی کند 

یا خیر.
    سپاهان؛ بدون کاوه، پلوان و 

نورافکن
در مقابل، سپاهان نیز سه بازیکن تیمش 
را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد. 
کاوه رضایی، احسان پهلوان و امید 

نورفکن نمی توانند تیمشان را در این 
دیدار همراهی کنند. همچنین مورایس 
از آل کثیر و دابو نیز به خاطر مشکل 

سقف قرارداد نمی تواند استفاده کند.
حالا باید دید مورایس و نونو اسپریتو با 
آن همه مصدوم چه تدبیری می اندیشند 
تا تیمشان را در این دیدار پیروز از زمین 

خارج کنند.

به گزارش فارس، تیم فوتبال پرسپولیس دوشنبه هفته 
آینده در دور دوم مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا میهمان الدحیل قطر است. در همین رابطه هرنان 
کرسپو سرمربی الدحیل قطر قبل از دیدار با المرخیه 
در لیگ ستارگان، گفت: برای این بازی آمادگی خوبی 
داشتیم. بسیاری از بازیکنان خود را به دلیل مصدومیت 
در ترکیب نداریم اما بقیه بازیکنان آماده هستند تا به 
نوار برد برگردیم. وی افزود: در این بازی وارد میدان 

می شویم تا بعد از ۳ بازی دوباره بتوانیم به پیروزی 
برسیم. فشردگی بازی ها این روزها آن قدر زیاد است 
که باعث مصدومیت چندین بازیکن ما شد ولی با این 
شرایط باید کنار بیاییم. کرسپو ادامه داد: بعد از بازی با 
المرخیه برنامه خود را روی بازی بعدی خودمان در لیگ 
قهرمانان آسیا )پرسپولیس( در نظر گرفتیم. در شرایط 
کنونی مصدومان زیادی داریم و الان بوضیاف، لوپز، 

کوتینیو و سمدو و دیالو را در اختیار نداریم.

الاتحادبالشگریازمصدومانبهایرانمیآید

معضلبزرگالدحیلقبلازبازیباپرسپولیس

»الههمنصوریان«با
ناکاوتکردنحریفش

فینالیستشد
به گزارش فارس، منصوریان ملی پوش وزن ۵۲- کیلوگرم تیم 
ووشو ایران، در مرحله نیمه نهایی مسابقات ووشو در بازی های 
آسیایی هانگژو مقابل »تاریسا دی فلورنتینا« از اندونزی قرار 
گرفت و این حریف را با ناک اوت شکست داد و راهی دیدار 

نهایی شد.
منصوریان پیش از این موفق به شکست حریفانی از نپال و 

پاکستان شده بود.
ملی پوش کشورمان امروز در فینال به مصاف نماینده چین و 

قزاقستان خواهد رفت.
    ناکامی تکراری شهربانو مقابل چینی ها

 در ادامه رقابت های ووشوی بازی های آسیایی هانگژو، مبارزات 
مرحله نیمه نهایی بخش ساندا در اوزان مختلف زنان و مردان در 

حال برگزاری است.
بر این اساس، شهربانو منصوریان که سومین حضور خود در 
بازی های آسیایی را تجربه می کند در نیمه نهایی وزن ۶۰ 
کیلوگرم ساندای بانوان به مصاف وو ژیائو وی از چین رفت و 
مطابق انتظار در دو راند متوالی شکست خورد و از رسیدن به 
فینال بازماند. با این اوصاف او با مدال برنز به کار خود پایان داد.
این سومین شکست متوالی شهربانو در ادوار مختلف بازی های 
آسیایی برابر حریفان چینی است. وی در اینچئون در همان 
دور نخست به نماینده چین باخت و حذف شد و در جاکارتا 
نیز در فینال مقابل نماینده چین شکست خورد و به مدال نقره 

بسنده کرد.
همچنین در وزن ۶۰ کیلوگرم ساندای مردان، شجاع پناهی به 
دلیل حاضر نشدن فرِد گیدئون پادوآ از فیلیپین به دیدار فینال 
رسید تا فردا برای کسب مدال طلا با برنده چین و کره جنوبی 

روبه رو شود.

مستند

سینما



به گزارش سبحان، سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای 
اسلامی  شهر شیراز در همایش بسیجیان حوزه مقاومت 
بسیج ادارات کل شهدای شهرداری که به مناسبت 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و بزرگداشت نام و 
خاطره شهدا برگزار شد، ضمن عرض تبریک و تهنیت 
هفته دفاع مقدس گفت: یکی از ویژگی های هشت سال 
دفاع مقدس، اقدام مناسب در زمان مناسب بود؛ لذا 
یادآوری و بیان خاطرات هشت سال دفاع مقدس و 

ارزش گذاری این مسئله مهم، وظیفه همه ماست.
وی در ادامه افزود: هشت سال دفاع مقدس، دانشگاه 
به معنی واقعی بود و آنچه هشت سال دفاع مقدس 
را تبدیل به هشت سال دفاع مقدس کرد این بود که 
همه آدم هایی که فعال بودند، بنایشان بر این بود که 

هر کاری که از دستشان برمی آید به اندازه ظرفیت 
خودشان انجام دهند.

وی تصریح کرد: به تعبیر مقام معظم رهبری، هر 
کس هر جا که هست همان جا را مرکز عالم ببیند و 
احساس کند امروز چرخ عالم به دست وی می چرخد، 

همه مسائل حل است.
رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز با بیان اینکه دشمن 
کما فی السابق در میدان جنگ است، عنوان کرد: 
امروز دشمن در حوزه فرهنگی به ما تاخته است و 
سعی دارد از طریق حوزه جنگ نرم به ما آسیب بزند؛ 

چرا که در جنگ سخت توان مبارزه با ما را ندارد؛ 
بنابراین باید بیدار و هوشیار بود.

وی با بیان اینکه انجام کارهای فرهنگی نیاز به تدبیر، 

برنامه ریزی و کارهای زیرساختی دارد، عنوان کرد: 
اساسی ترین زیرساخت آن است که هر کس از خودش 

شروع کند.

 به گزارش سبحان، سرهنگ سیدابوالفضل مسعودي، 
فرمانده انتظامي شهرستان آباده از دستگیری مردي 
که به بهانه ازدواج از زن جوان 20 میلیارد ریال 

کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ مسعودي بیان داشت: در پي شکایت خانمي 
جوان مبني بر اینکه فردي ناشناس با وعده ازدواج، 
وی را فریب داده و از وي مبلغ 20 میلیارد ریال 
کلاهبرداري کرده است، رسیدگي به این موضوع در 

دستورکار پلیس آگاهي قرار گرفت.
وي ادامه داد: زن جوان در اظهارات اولیه خود گفت 
چندی قبل با مردي آشنا شدم و قرار شد که با یکدیگر 

ازدواج کنیم و سپس جهت زندگي به خارج از کشور 
سفر کنیم و به خاطر این موضوع، مرد جوان از من 20 
میلیارد ریال پول اخذ و پس از مدتي کوتاه ناپدید و 

دیگر پاسخگوی تماس هاي من نبود. 
فرمانده انتظامي آباده تصریح کرد: مأموران پلیس 
آگاهي تحقیقات خود را آغاز و با بررسي هاي تخصصي، 
متهم که اهل استان  قم بود را در یکي از محله هاي 
شهرستان آباده شناسایي و با هماهنگي قضایي وي را 

در یک عملیات منسجم دستگیر کردند.
سرهنگ مسعودي با بیان اینکه متهم پس از مواجه 
حضوری با شاکی و مشاهده شواهد و مدارک 

موجود از سوی کارآگاهان، به جرم خود مبنی 
بر کلاهبرداری 20 میلیارد ریالي با شگرد وعده 
 دروغین ازدواج اعتراف کرد، گفت: با بررسي به 
عمل آمده از سامانه پلیس، متهم داراي سابقه چندین 
فقره کلاهبرداري و همچنین تحت تعقیب نیز بوده 

است.
این مقام انتظامی با اشاره به اینکه کلاهبردار پس از 
سیر مراحل قانوني روانه زندان شد، گفت: شهروندان 
ضمن هوشیاري لازم در این خصوص، در صورت مواجه 
با چنین مواردي سریعاً موضوع را از طریق تلفن 110 

به پلیس گزارش دهند.

به گزارش سبحان، حمیدرضا ایزدي، مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان فارس در ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید فارس که با حضور علیخانی، دبیر ستاد 
ملي تسهیل و رفع موانع تولید برگزار شد، از بازدید از  
۵ بنگاه اقتصادی خبر داد و با تشریح ویژگی های بارز 
و بالقوه استان فارس در این جلسه، بیان کرد: فارس 
داراي 122 هزار کیلومتر مساحت و نزدیک به ۵/۵ 

میلیون نفر جمعیت و ٣٧ شهرستان است.
فارسراهصنعتيشدنخودرابهدرستيطيميكند

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس همچنین 
وجود یک پایانه صادراتي، نمایشگاه بین المللي، ٧ 
فرودگاه و... را ظرفیت های مهم این استان ذکر و اعلام 
کرد: فارس در بخش صنعت داراي ۵1۵۸ جواز تأسیس 
است و در این باره دارای رتبه نخست کشور است. 
ایزدی با اشاره به صدور ۴0٧1 فقره پروانه بهره برداری 
در فارس نیز تصریح کرد: اگرچه فارس هم اینک راه 
صنعتي شدن خود را به درستي طي مي کند اما اگر 
بخواهیم به توسعه و رشد صنعتي برسیم، زمانبر است 
و نیاز به حمایت و تسهیلات داریم. وی با تصریح 
بر این موضوع که یک شبه هیچ استاني صنعتي 

نمي شود، گفت: در حال حاضر دو طرح فولادي در 
دست فعالیت و چند طرح نیز در دست اجرا داریم. 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس به وجود 
٧1 شهرک و نواحي صنعتي، ۶ منطقه ویژه اقتصادي، 
پتروشیمي شیراز، فولاد پاساردگاد و...به ظرفیت هاي 
بزرگ صنعتی این استان اشاره و از افتتاح دو طرح 
پایین دستي و کلاف هاي آلیاژي با سرمایه گذاري ۴ 
هزار میلیارد توماني در فولاد پاساردگاد و فاز دوم 
کارخانه کربنات سدیم در سفر رئیس جمهور به فارس 

خبر داد.

ایزدی به صدور 12٧۸ کارت بازرگاني و صادرات 2 
میلیارد و ٧۵2 میلیون دلاری سال گذشته در استان 
اشاره کرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه یکي از کارگروه هاي مهم کشور که مصوبه مجلس 
را دارد، کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید است، افزود: 
سال گذشته مشکلات ٧۶٣ بنگاه اقتصادي در ۴۹ 

جلسه این کارگروه به بحث و بررسی گذاشته شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس از 
اجرایی شدن ٧2 درصد مصوبات این کارگروه در 
سال گذشته، خاطرنشان کرد: از فروردین سال 
 گذشته کمیته تخصصي ذیل کارگروه تسهیل
 و رفع موانع تولید راه اندازی و هر هفته تشکیل جلسه 

می دهد.
ایزدی به ارزیابي عملکرد دستگاه هاي اجرایي با توجه 
به اجراي مصوبات کارگروه متبوع در مباحث مالي، 
بانکي، تأمین اجتماعي و...اشاره و اعلام کرد: سال 
گذشته ٣0٧ مصوبه در حوزه بانک ها داشته ایم که به 
عنوان نمونه ۵٣ مصوبه از مجموع کل مصوبات مربوط 
به بانک ملي بوده که ٣۵ مصوبات آن اجرایی شده 

است.

به گزارش سبحان، ماموستا عبدالسلام کریمی 
 در دهمین نشست تخصصی حقوق بشر 
آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب اظهار 
کرد: امروز هم پیامبر اسلام باید به عنوان حکم 
قرار داده شود که اگر ایشان اکنون در بین ما 
بودند سیاست های جمهوری اسلامی  ایران را 
درباره حقوق بشر تأیید می کردند یا آمریکا؟ آیا 
رژیم صهیونیستی و رژیم آل سعود را مورد تأیید 

قرار می دادند؟
وی اذعان کرد: اگر امروز پیامبر خدا در این 
زمینه داوری کند خواهد گفت که آمریکا، 
صهیونیسم و استکبار غربی به نام مسیح و 
موسی )ع( جنایت و کودک کشی کرده  از این 

ادیان الهی عدول کرده اند.
کریمی  با اشاره به برخی از جنایت های 
گروه های تکفیری مانند داعش، ادامه داد: اسلام 
ناب به اروپا راه یافته و در حال تسخیر اروپا 
بود که سران آمریکایی بنا به اذعان خودشان 
گروهک های تروریستی را با نام اسلام برای ایجاد 

اسلام هراسی ایجاد و آنها را تقویت کردند.
مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های 
دینی و مذهبی بیان کرد: اگر گروه هایی مانند 
داعش ساخته و پرداخته آمریکا و صهیونیسم 
نیستند چرا در حالی که مسلمانان غیرنظامی  
را به نام اهل تسنن و شیعه می کشند، اما هیچ 

اقدامی  علیه دنیای استکبار انجام نمی دهند.
وی بیان کرد: این گروه ها با نام اسلام شکل 
گرفته اند اما با جنایت های خود اسلام را بدنام 

می کنند و مورد تأیید هیچ کس نیستند.
قرآنسوزیاهانتبهخداوندوهمهكتابهای

الهیمردوداست
کریمی  با اشاره به اقدام شنیع قرآن سوزی از 
سوی برخی افراد و گروه های افراطی در اروپا، 
گفت: اهانت به قرآن کریم، دهن کجی به صاحب 
قرآن و اهانت به همه کتاب های آسمانی مردود 
است. اگر این افراد قرآن را به نام آزادی بیان 
می سوزانند در باره انسان سوزی چه می گویند، 
چرا که قرآن برای مسلمانان عزیزتر از خواهر 
و برادر آنها است. سرچشمه هر افراط و تفریط 

جهل است.
مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های 
دینی و مذهبی با اشاره به برخی نقدها به 
جشن های میلاد پیامبر )ص( در ربیع الاول، 
گفت: به دنبال برخی تنگ نظری ها گرامی  
داشتن و جشن های 1٧ ربیع الاول بدعت و 
شرک خوانده شده است در حالی که به فرموده 
قرآن کریم مسلمانان باید برای برخورداری از 

این فضل خداوند شکرگزار و شادمان باشند.
وی افزود: این افراد درحالی تولد مولود و 
فرزندان خود را گرامی  می دارند و جشن 
می گیرند اما جشن های میلاد پیامبر اکرم )ص( 

را نقد می کنند.
وی همچنین با رد برخی از شبهه ها درباره 
شفاعت پیامبر)ص( گفت: مسلمانان به 2 شکل 
واسطه قرار دادن پیامبر و قسم دادن به حق 
این شخصیت به درگاه خداوند دعا می کنند که 

هیچ یک از این حالت ها کفر و شرک به شمار 
نمی رود.

دهمین نشست تخصصی حقوق بشر آمریکایی از 
دیدگاه رهبر معظم انقلاب پنجم مهرماه جاری 
به میزبانی شیراز ، سومین حرم اهل بیت )ع( در 

حرم مطهر شاهچراغ )ع( برگزار شد.
این نشست تخصصی یک روزه با محوریت حادثه 
تروریستی شاهچراغ )ع( برگزار گشت. در این 
نشست هفت زیرگروه علمی  در دستورکار است 
که برگزاری این نشست ها تا امروز ادامه خواهد 

داشت.
عاملاصلیجنایتتروریستیشاهچراغبهدو

باراعداممحکومشد
حجت الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس کل 

دادگستری فارس در دهمین نشست تخصصی 
»حقوق بشر آمریکایی از دیدگاه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی « اظهار داشت:  آمریکا علاوه 
بر اینکه حقوق مردم خودش را نقض می کند، 
ناقض حقوق سایر کشورها از جمله مردم ایران 

نیز هست.
وی افزود: داعش با حمایت مستقیم استکبار 
جهانی، حادثه اخیر تروریستی در حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ)ع( رقم زد، یعنی در کمتر از 
یک سال دو مرتبه چنین جنایتی را انجام دادند 
و اقشار مختلف مردم از کودک تا کهنسال را در 
این حوادث به شهادت رساندند. این ها همگی 

نمونه ای از حقوق بشر آمریکایی است.
رئیس کل دادگستری فارس با تصریح بر اینکه 

حقوق بشری که مدنظر غربی هاست یعنی 
اینکه به راحتی در حرم مطهر احمدبن موسی)ع( 
مردم را بکشند، اموال مردم را به راحتی به آتش 
بکشند، به حریم خصوصی مردم تعرض و تجاوز 
کنند و در خیابان روسری از سر زن مردم 
بکشند، گفت: اما به محض اینکه قوه قضاییه و 
دادگستری بخواهد با این اقدامات برخورد کند، 

می گویند حقوق بشر نقض شده است.
موسوی همچنین با یادآوری اینکه در کشور 
خودشان اگر کسی از چراغ قرمز رد شود، پلیس 
به آن شلیک می کند و حتی کسی در ورزشگاه 
سیگار بکشد، پلیس وی را بازداشت می کند، 
عنوان کرد: این  موارد حقوق بشر است ولی 
کشتار مردم در اینجا اصلًا معنای حقوق بشر 
برای آن ها ندارد و اگر کسی بخواهد قانون را 
اجرا کند، صدای همه آن ها بیرون می آید که 

حقوق بشر نقض شده است.
رئیس کل دادگستری فارس خاطرنشان کرد:  
پس از برگزاری دادگاه های مربوط به این پرونده، 
عامل اصلی این جنایت به دو بار اعدام محکوم 
شد و سایر عوامل دخیل در این پرونده در کشور 
دستگیر شده اند و در اختیار مقامات قضایی 

استان فارس قرار دارند.
موسوی اعلام کرد: تحقیقات برای ابعاد 
بیشتر حادثه تروریستی حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ)ع( همچنان در حال انجام است 
و امیدواریم در آبان ماه بقیه عوامل را هم به 

مجازات قانونی برسانیم.
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استاندار فارس تأکید کرد:
پرداختحقوقعرفیعشایر

به گزارش سبحان، دومین جلسه 
شورای عشایر فارس در سال 1۴02، 
به ریاست محمدهادی ایمانیه، 

استاندار فارس برگزار شد.
استاندار فارس در این جلسه به 
قدرت و فرصت فراهم شده از جانب 
خداوند متعال برای خدمت رسانی به 
مردم  مشکلات  کاهش  و  هم نوعان 
اشاره کرد و گفت: از فرصت ایجاد 

شده با استفاده از همه ظرفیت ها در جهت خدمت رسانی به مردم و 
کاهش دغدغه ها و مشکلات آنان استفاده کنید و قدردان این موهبت 

الهی باشید.
  ایمانیه به تبصره ۵ ماده ۴٣ قانون برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی 
 ایران اشاره کرد و افزود: یک درصد از فروش معادن و سایر فعالیت های 
صنایع معدنی می بایست در حوزه مسئولیت اجتماعی از جمله مسائل 
مربوط به بهداشت، درمان و عمران افراد ساکن در آن منطقه اختصاص 
یابد، لذا یک راه مناسب برای حل مشکلات عشایر و روستاییان هریک 
از مناطق است که نیازمند پیگیری و مدیریت توسط یک فرد با انگیزه، 
بااراده و مسئولیت پذیر است. وی در بخش دیگر سخنان خود به حقوق 
عرفی عشایر اشاره کرد و گفت: مهاجرت و بیکاری از جمله عوامل اصلی 
نادیده گرفتن حقوق عرفی عشایر است؛ سازمان های ذی ربط، پرداخت 
حقوق عرفی عشایر، به صورت بخشی از سهام همان صنعت را در 

دستور کار خود قرار دهند.

شهردار  منطقه6:
دیدارباخانوادهشهداروحیهخدمتگزاریدر

جامعهرادوچندانمیكند
 

  

به گزارش سبحان، مسعود قادری، شهردار  منطقه شش شیراز به همراه 
سرهنگ مرتضوی جانشین فرمانده سپاه ثارا... با خانواده شهید محمدی 

از شهدای هشت سال دفاع مقدس در محله قصردشت دیدار کرد.
قادری با بیان اینکه خانواده معظم شهدا مایه خیر و برکت نظام و 
انقلابند، اظهار داشت: امنیت و آرامش امروز کشور مرهون ایثار و از جان 
گذشتگی شهدای والامقام و صبر و استقامت خانواده معزز شهداست.  وی 
با اشاره به اینکه دیدار با خانواده شهدا، روحیه خدمت گزاری در جامعه 
را دوچندان می کند، یادآور شد: رشد و بالندگی کشور مدیون فداکاری 

شهدا و جانبازان دوران هشت سال دفاع مقدس است. 
شهید سید احمد محمدی 12 مرداد ماه سال 1٣۶2 در سن 20 سالگی 

در عملیات محراب به درجه رفیع شهادت نائل گشت.

آغازكشتكلزادرشهرستانمرودشت
به گزارش سبحان، منصور امیریان، رئیس جهاد کشاورزی شهرستان 
مرودشت از آغاز کشت پاییزه دانه روغنی کلزا در سطح شهرستان خبر 
داد. امیریان اظهار کرد: کشت کلزا از نیمه دوم شهریور ماه آغاز گردیده 
است و تاکنون در سطح ٣۵0 هکتار جهت کشت کلزا با کشاورزان عقد 
قرارداد شده است و ۸۶ هکتار از مزارع نیز کشت گردیده است و انتظار 
می رود با توجه به برگزاری کلاس ها و کارگاه های آموزشی و آموزش 
چهره به چهره با کشاورزان در خصوص مزایای کشت کلزا، کشت این 
محصول در سال زراعی جاری در شهرستان افزایش یافته و سطح ابلاغی 

عملیاتی گردد.
وی با اشاره به اینکه کشت کلزا از اولویت های وزارت جهاد کشاورزی 
است افزود: کاهش وابستگی به واردات دانه های روغنی به ویژه کلزا، 
ایجاد تناوب با غلات در جهت کاهش علف های هرز و بیماری های گیاهی، 
قیمت مناسب و خرید تضمینی این محصول از مهم ترین مزایای توسعه 
کشت کلزا به شمار می رود. امیریان بیان کرد: نهاده های لازم در خصوص 
کشت کلزا تأمین گردیده و تا کنون میزان 2000 کیلوگرم بذر کلزا از 
ارقام نپتون ایرانی، هیدرومیل و ماراتن به شهرستان حمل گردیده و 
جهت استفاده بهره برداران در اختیار تعاونی تولید روستای کناره قرار 

گرفته است.
رئیس مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز:

۱۹تنكالایغیرمجازسلامتمحوردرشیراز
معدومشد

علی رضا شریعتی، رئیس مرکز بهداشت شهدای والفجر شیراز گفت: 
1۹ هزار و ۵۸۶ کیلوگرم کالای سلامت محور کشف شده و مواد غذایی 
تاریخ مصرف گذشته با دستور مقام قضایی و با حضور نمایندگان اداره 
مالیات و شرکت توزیع کننده و نماینده مرکز بهداشت، با رعایت ضوابط 
و دستورالعمل های زیست محیطی در سایت دفن بهداشتی زباله شیراز 
معدوم سازی شد. کارشناس بهداشت مواد غذایی مرکز بهداشت شهدای 
والفجر نیز در مورد شرایط تولید و نگهداری مواد غذایی گفت: برای 
نگهداری طولانی مدت مواد غذایی و جلوگیری از رشد میکرو ارگانیسم ها 
از مواد افزودنی در غذا استفاده می شود که به مرور زمان و در شرایط 
نگهداری غیر بهداشتی از اثر این مواد کاسته شده و زمینه مناسب 
برای رشد میکرو ارگانیسم های خطرناک در مواد غذایی فراهم می شود، 
بنابراین استفاده از مواد غذایی تاریخ مصرف گذشته و نزدیک به تاریخ 

انقضای محصول، می تواند باعث تهدید سلامت مصرف کنندگان شود.
علی اصغر مسیحی نژاد افزود: از عمده دلایل فساد این اقلام می توانیم به 
شرایط نامناسب دمای نگهداری، چیدمان غیر اصولی و نبود تهویه مطبوع 

در انبار نگهداری اشاره کنیم.

بیر ستاد ملي تسهیل و رفع موانع تولید کشور:
بانكهاواحدهايتملكشدهصنعتيرا

تادوماهآیندهبازگردانند
 محمدباقر آقا علیخاني، دبیر ستاد ملي تسهیل و رفع موانع تولید کشور با 
تأکید بر اینکه براساس ماده قانوني اجازه نمي دهیم مانعي در حوزه تولید 
کشور ایجاد شود و هیچ بانکي حق تملک و تعطیلي واحدهاي صنعتي 
را ندارد، گفت: دو ماه به بانک هاي فارس فرصت مي دهیم که واحدهاي 
تملک شده صنعتي را باز گردانند. وی با بیان اینکه کارت بازرگاني به 
معناي خط تولید است و کسي حق توقف آن را ندارد، گفت: این حجم از 

تعلیق واحدهاي صنعتي توسط بانک ها قابل قبول نیست.
علیخاني به چرایي تشکیل ستاد تسهیل در کشور اشاره و بیان کرد: 
براساس مباحث داخلي و خارجي و شرایط اضطراري کشور، این ستاد 
تشکیل شد. مصوبات این ستاد لازم الاجراست و دستگاه هاي کم کار به 
نهادهاي بازرسي معرفي مي شوند. وی تصریح کرد: باید به این باور رسید 
که شرایط کشور، شرایط معمول نیست بلکه در شرایط جنگي اقتصادي 
قرار داریم و به همین دلیل است که رهبر معظم انقلاب طي 10 سال 

گذشته تاکنون شعار سال را با عناوین اقتصادي معرفي می کنند.

مشاور رئیس جمهور دهمین نشست افشای حقوق بشر آمریکایی در شیراز:

جهانامروزنیازمندمشیمتعالیرسولگرامیاسلامدردفاعازحقوقبشراست

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس خبر داد: 

 آغاز به کار شانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
تجهیزات پزشکی در شیراز

به گزارش سبحان، محسن 
نهاوندی، مدیرعامل شرکت 
بین المللی  نمایشگاه های 
فارس گفت: شانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی تجهیزات 
پزشکی، بیمارستانی به همراه 
نمایشگاه بین المللی تجهیزات 
ازمایشگاهی و توانبخشی 
شیراز از روز چهارشنبه در 
دائمی  نمایشگاه های  محل 

بین المللی فارس آغاز به کار کرد. 
نهاوندی افزود: در این نمایشگاه ۸۶ شرکت فعال در حوزه های پزشکی از 
استان های فارس، تهران، یزد، اصفهان، آذربایجان شرقی، البرز و خراسان رضوی 

آخرین دستاوردهای خود را در معرض دید عموم گذاشتند.
وی ادامه داد: این رویداد پزشکی در قالب 2۶0 غرفه و در مساحت ۶ هزار متری 
سالن حافظ در زمینه های تجهیزات پزشکی، تجهیزات آزمایشگاهی، تجهیزات 
بیمارستانی، تجهیزات دندان پزشکی، محصولات ارتوپدی و... برگزار شده است. 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس ادامه داد: هر چند متخصصان 
کشور ما ضمن تأمین نیاز داخلی توانسته اند در حوزه صادرات محصولات هم 
گام های مؤثری بردارند اما هنوز جای پیشرفت در این حوزه وجود دارد که 
می توان با تعامل بیشتر در این حوزه و معرفی دستاوردها و تبادل با شرکت های 

معروف دنیا؛ جایگاه بهتری برای این حوزه در کشورمان متصور شد.
نهاوندی بیان کرد: معرفی این پیشرفت ها در قالب حضور در نمایشگاه ها به 
عنوان رویدادی مهم برای معرفی محصولات در حوزه های مختلف از جمله 
حوزه تجهیزات پزشکی و شاخه های زیر مجموعه آن؛ فرصت مناسبی است تا 
ضمن معرفی کامل این محصولات جایگاه این صنعت را در کشور و دنیا بهبود 
بخشید. مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس گفت: متخصصصان و 
علاقه مندان می توانند تا روز شنبه هشتم مهر ماه از ساعت 11 الی 1۸ از این 

نمایشگاه بازدید کنند.

مدیرکل استاندارد فارس:

تحقق رشد تولید جز با رعایت استانداردها صورت 
نمی گیرد

 به گزارش سبحان، در راستای رفع مشکلات مرتبط با استاندارد و رشد تولید 
با کیفیت و پاسخگویی مدیرکل استاندارد فارس به سؤالات، چالش ها و شبهات 
تولیدکنندگان قند و شکر، نشست تخصصی مدیر کل استاندارد فارس با مجمع 

تولیدکنندگان قند و شکر استان برگزار شد.
محور اصلی این جلسه بیان مشکلات، سؤالات و شبهات واحدهای تولیدکننده 
قند و شکر استان و راهکارهای حل این مشکلات و همچنین بررسی 
 راه های تعامل بیشتر بین اداره کل استاندارد و واحدهای تولیدی قند و شکر 
استان و همکاری مشترک فی مابین جهت جلوگیری از تولیدات نامرغوب و 
غیر استاندارد بود. محمدمهدی رزمجو، مدیر کل استاندارد فارس در این جلسه 
اظهار داشت: تحقق رشد تولید جز با رعایت استانداردها صورت نمی گیرد و برای 
اجرای استانداردها، نیاز به اعتماد مصرف کننده و تولیدکننده به حمایت قانونی 
استاندارد می باشد که این مهم جز با قاطعیت استاندارد برای ورود به بازارهای 
عرضه و جلوگیری از ورود و عرضه کالاهای بی کیفیت و غیر استاندارد محقق 
نمی شود.  مدیر کل استاندارد فارس افزود: واحدهای تولیدی شکر و قند تمامی 
 گزارش آزمون های شکر که به عنوان ماده اولیه محسوب می شوند را به اداره کل 
اعلام و در مورد استاندارد قند از نظر فنی و اقتصادی پیشنهاد ارائه دهند. در 
ادامه رزمجو نقش اساسی همکاری انجمن ها و تشکلات جهت دستیابی مؤثرتر 
به اهداف را غیرقابل انکار عنوان کرد و آمادگی اداره کل استاندارد فارس را برای 

تداوم جلسات در راستای حصول به نتایج مورد نظر اعلام نمود.

به گزارش سبحان، محمود باصری، مدیر صنایع تبدیلی و 
غذایی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از ورود ۵0 واحد 
صنایع تبدیلی و غذایی جدید به چرخه نگهداری و فرآوری 
محصولات کشاورزی این استان در ۶ ماهه نخست سال جاری 

و پویایی این بخش خبر داد. 
باصری با بیان به اینکه در مدت مذکور این واحد های 
صنعتی موفق به اخذ پروانه بهره برداری شده اند، بیان کرد: 
این واحدها سالانه ظرفیت جذب 1۸۹ هزار تن ماده خام و 
12۶ هزار تن تولید محصول فرآوری شده را دارا هستند. این 
مسئول افزود: راه اندازی این واحد های تولیدی جدید موجب 

کاهش ضایعات محصولات کشاورزی استان فارس به میزان 
بیش از 2۸ هزار تن در سال می شود. به گفته وی؛ به منظور 
احداث و بهره برداری از واحد های صنعتی مذکور در نیمه 
نخست سال جاری ۸1۶٧ میلیارد سرمایه گذاری ریالی انجام 
شده است که زمینه اشتغال ۵۵۹ نفر را به صورت مستقیم 

فراهم کرده است.
وی اظهار کرد: سرد خانه های زیر و بالای صفر، بسته بندی 
تخم مرغ، بسته بندی حبوبات و خشکبار، بسته بندی 
سبزیجات و میوه جات، بسته بندی عسل، برنج کوبی، 
پسته پاکنی، کشتارگاه دام و تولید و فرآوری مواد گوشتی، 

عرقیات، اسانس، رب گوجه فرنگی، انواع قهوه و کود بیو 
هوموس از عناوین این صنایع است. وی ابراز کرد: واحد های 
صنایع تبدیلی و غذایی جدید در 20 شهرستان استان فارس 
پراکنده است که می تواند به عنوان محرک رشد اقتصادی این 
مناطق به شمار آید. مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس یادآور شد: در مجموع تا کنون 
برای 10۵2 واحد صنایع کشاورزی تحت پوشش این سازمان 
پروانه بهره برداری و فعالیت صادر شده است که ظرفیت جذب 
ماده خام بیش از ۶ میلیون و 1٣ هزار تن و تولید ۴ میلیون 
٧٣٧ هزار تنی را دارا هستند. باصری اضافه کرد: در صنایع 

تبدیلی و غذایی تحت پوشش جهاد کشاورزی استان فارس 
سالانه در مجموع از هدر روی بالغ بر ۸۵۴ هزار تن ماده خام 
کشاورزی جلوگیری می شود و حدود 1۴ هزار نفر در این 

صنایع مشغول به کار می شوند.

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبرداد:

ورود 50 واحد صنایع تبدیلی به چرخه نگهداری و فرآوری محصولات کشاورزی

 رئیس شورای اسلامی  شهر شیراز:

امروز دشمن در حوزه فرهنگی به ما تاخته است

وعده ازدواجی که 20 میلیارد آب خورد 

مدیرکل صمت فارس:

 ۱5 پروژه صنعتی در سفر هیئت دولت به فارس به بهره برداری می رسد 
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پنج شنبه  6 مهر 1402  سال سی ام  شماره 6105
امامعلی)علیهالسلام(:

»جوانمردى)مروّت(درسفرعبارتاستاز:بخشیدنرهتوشه]خودبههمراهان[،
كمترناسازگارىكردنباهمسفرانوبسیاربهيادخداوندعزوجلبودندرهر

فرازونشیبوهرفرودآمدنوبرخاستنونشستنی.«
بحارالانوار:جلد۷۶،صفحه۲۶۶

طرح روزحدیث روز

ادبیات

بستان، داستان شهر کوچکی که به دفاع ایستاد

عراقی ها بعد از عبور از مرزهای جنوب غربی کشور ما، در مسیر پیشروی به 
سوی سوسنگرد، در بستان با مقاومت جانانه مدافعان این شهر مواجه و چند 
روزی متوقف شدند. این توقف، آن هم در شهری کوچک در محاسبات شان 
جایی نداشت و از این رو برای شکستن مقاومت بستانی ها، عملیاتی سنگین 
و گسترده را به اجرا گذاشتند. ناگفته نماند که دشمن حتی پیش از شروع 
رسمی جنگ، در تابستان 1359، چند اقدام تروریستی و تخریبی در بستان 
انجام داده و – حداقل به زعم خودش – میان مردم آنجا رعب و هراس ایجاد 
کرده بود. آنان پیش بینی می کردند که این ترس، مردم را فلج می کند و دیگر 
کسی از اهالی به دفاع از بستان نمی ایستد. آنچه به این توهم آنان دامن 
زد، عبور تقریباً بی دردسر از تنگه چزابه در شش کیلومتری دشت آزادگان  
بود. مدافعان کم شمار تنگه چزابه، از فداکاری و جانبازی دریغ نداشتند و 
آماده بودند تا آخرین نفر در مقابل متجاوزان بایستند، اما نیرو و امکانات 
کافی برای بستن راه پیشروی دشمن – دشمنی که به اصطلاح تا بن دندان 

مسلح بود - نداشتند. 
 ایستادگی در بستان، حسرت پیروزی آسان برای دشمن

جعفر شیرعلی نیا در کتاب »دایره المعارف مصور تاریخ جنگ ایران و عراق« 
درباره نقشه بزرگ بعثی ها برای خوزستان و اهمیت بستان در اجرای این 
نقشه برای آنان می نویسد در نخستین روزهای مهر ماه 1359 »تمرکز اصلی 
ارتش عراق در جبهه جنوب در استان خوزستان بود. محور اصلی تهاجم 
عراق علیه ایران )در خوزستان( به سه جبهه تقسیم می شد؛ جبهه شمالی 
از غرب کرخه و به روبه روی شهر دزفول با هدف رسیدن به دزفول، جبهه 
جنوبی از مرز شلمچه با هدف تصرف خرمشهر و آبادان و جبهه میانی از 
دشت آزادگان با هدف رسیدن به اهواز. سوسنگرد مهم ترین شهر در مسیر 
عراقی ها برای رسیدن به اهواز بود. بستان قبل از سوسنگرد بود و حمیدیه 
بعد از سوسنگرد. حزب بعث از مدت ها قبل، روز آغاز جنگ علیه ایران را 
یوم الرعد نامیده بود و استراتژی اش جنگ سریع بود. در این استراتژِی، استان 

خوزستان بایستی در مدت کوتاهی از ایران جدا می شد.« 
ابوالقاسم حبیبی نیز در کتاب »دشت آزادگان در جنگ« می نویسد سوم 
مهر اندک مقاومت مردمی و نیروهای سپاه پاسداران هم شکسته شد و 
ارتش عراق از سه ناحیه رمیم در غرب و جنوب، ناحیه ابوچلاچ در شمال و 
ناحیه ملاعب روستای عبیات و شماریه، به بستان هجوم آورد. محور بستان 
سوسنگرد از نظر نظامی محوری مهم به حساب می آید و بهترین معبر برای 
تهدید مرکز خوزستان )اهواز( از سمت مرزهای غربی کشور تلقی می شود. 
رود کرخه این محور را به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم کرده است. اما به 
علت رملی بودن زمین های منطقه، برای نیروهای نظامی مشکلاتی را ایجاد 
می کند. تلاش مدافعان بستان و تخریب پل بستان در چهارم مهر نتوانست از 
پیشروی دشمن جلوگیری کند. بنابراین بستان سقوط کرد و نیروهای عراقی 
پس از اشغال آن به سوی تپه های ا...اکبر و پل سابله پیشروی کردند. بعد از 
آنکه بستان به اشغال دشمن درآمد، در پنجم و ششم مهر جنگ های پراکنده 
در روستای عبیات، دفار و سرانجام، فنیخی و سابله روی داد و خسارات جانی 

و مالی بر مردم وارد شد. 
اما پیروزی بعثی ها در آن مرحله از درگیری ها، پیروزی سست و ناپایداری 
بود. رزمندگان ما، که بیشترشان داوطلبان مردمی بود و میان شان همه جور 
آدمی پیدا می شد، نهم مهر ماه در ضدحمله ای موثر، بستان را پس گرفتند 
و نیروهای دشمن را مجبور به فرار کردند. ده روز در سخت ترین شرایط 
ممکن، شهر را نگه داشتند و بعد دوباره با یورش تمام عیار عراقی ها مواجه 
شدند. این بار، آتش دشمن سنگین تر و تک تیراندازهایش پرکارتر بودند. 
اهالی، تقریباً شهر را خالی کردند و به هدف رسیدن به سوسنگرد، به دل 
جاده زدند. همزمان، سربازان دشمن به درون بستان ریختند و با آخرین 
گروه از مدافعان شهر درگیر شدند. یک روز و چند ساعت، نبرد تن به تن 
ادامه داشت و مردم، آن هم با دست های خالی رودرروی مهاجمان ایستادند 
و حسرت پیروزی آسان و سریع را به دل متجاوزان گذاشتند. سرانجام، 
بستان بار دیگر اشغال شد و این بار برای یک سال و دو ماه – تا زمان اجرای 

عملیات طریق القدس – در دست دشمن باقی ماند.
 بستان و روایت های بستان

روایت ماجرای آزادسازی بستان، مناسبت و فرصت دیگری را می طلبد. اما 
حسین نیری در کتاب »قطعه ای از آسمان: بستان« می نویسد در مدتی که 
بستان در اشغال عراقی ها بود، آن ها تغییراتی در شهر ایجاد کردند. پول رایج، 
دینار عراقی بود. ارتش عراق ساختمان شهرداری بستان را مقر خود قرار داده 
و پرچم عراق را بالای ادارات دولتی به اهتزاز درآورده بود. بین جاده های 
مناطق مرزی بستان و العماره عراق هم ارتباط برقرار شده بود. این اقدامات 
بعثی ها نشان می دهد که آنان آمده بودند که بمانند و صحبت های شان 
درباره جدا کردن خوزستان از خاک وطن، نه شعاری تبلیغاتی که یکی از 

اهداف اصلی آنان بود.

2۸ دی منتظر رونمایی از گلکسی S24 سامسونگ باشید
فن آوری

 S24 ظاهراً شایعات معرفی زودهنگام گلکسی
واقعیت دارد و سامسونگ می خواهد پرچم داران 

جدیدش را در 18 ژانویه 2024 معرفی کند.
سامسونگ در دهه گذشته پرچم داران سری گلکسی 
اس را در سه ماهه اول هرسال میلادی معرفی کرده 
و طبق گزارشی جدید تصمیم دارد خانواده گلکسی 
S24 را زودتر از موعد در رویداد آنپکد 18 ژانویه 

)28 دی 1402( رونمایی کند.
تاریخ معرفی سری گلکسی S24 را افشاگر معروف، 
Ice Universe اعلام کرده که سابقه بسیار خوبی در 
افشای اطلاعات مرتبط با محصولات سامسونگ دارد.
آخرین بار سال 2021 بود که سامسونگ پرچم داران 

جدیدش یعنی سری گلکسی S21 را در ماه ژانویه 
معرفی کرد. دلیل معرفی زودهنگام این گوشی ها 
همه گیری کرونا اعلام شد زیرا سامسونگ می خواست 
مردم بتوانند در آن دوره از نسل به روز پرچم دارانش 

استفاده کنند.
دلیل عرضه زودهنگام سری گلکسی اس 24 
منطقی تر به نظر می رسد. سامسونگ و کوالکام نسل 
بعدی پردازنده خود را زودتر از انتظارات عرضه 
خواهند کرد تا از آن  به عنوان قلب تپنده پرچم داران 

جدید بهره ببرند.
ازطرفی اخیراً گزارش شد سامسونگ برای رقابت 
 S24 بیشتر با اپل تصمیم گرفته سری گلکسی
را زودتر از موعد مقرر معرفی کند زیرا میزان 
تقاضا برای آیفون 15 بسیار زیاد بوده و شرکت 
 کره ای نمی خواهد اپل بخشی از سهم بازارش را 

تصاحب کند.
باید دید قیمت گوشی سامسونگ گلکسی اس 
24 چقدر خواهد بود و آیا خریداران منتظر 
 عرضه این گوشی  می مانند یا آیفون اپل را انتخاب 

کرده اند.

 تمیز کردن مجسمه - فلورانس ایتالیا

عکس خبر

  بازی های آسیایی »هانگژو ۲۰۲۳«- ووشو، تالو

   شست وشوی گنبد مسجد مقدس جمکران

  بازی های آسیایی هانگژو - فینال مسابقات والیبال

  سیل - آفریقای جنوبی

سلامت

 کمبود مواد مغذی رایج و نوسانات خلقی

سیگاروتحمیلهزينهدرمان
منبع-خبرآنلاین

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   حرم شاهچراغ)ع(

کمبود مواد مغذی، عملکردها و فرایندهای بدن را تغییر 
می دهد. این فرایندها شامل تعادل مایعات، عملکرد 
آنزیم ها، سیگنال دهی عصبی، گوارش و متابولیسم 
می شود. خیلی مهم است که کمبود مواد مغذی در بدن 

رفع شود تا بدن رشد و عملکرد خوبی داشته باشد.
کمبود مواد مغذی می تواند موجب بیماری نیز بشود. 
مثلًا کمبود کلسیم و ویتامین D می تواند منجر به پوکی 
و شکنندگی استخوان شود. یا کمبود آهن می تواند 
موجب آنمی شده و انرژی تان را بگیرد. علائم مشخص 
معمولاً اولین چیزهایی هستند که نشان می دهند یک یا 

چند ویتامین یا ماده معدنی در بدنتان کم است.
 کمبود کلسیم: بی حسی و گزگز انگشتان و ریتم 

نامنظم ضربان قلب
کلسیم برای حفظ استحکام استخوان ها و کنترل عملکرد 
اعصاب و عضلات مهم است. علائم کمبود شدید کلسیم 
شامل بی حسی و گزگز انگشتان و نامنظم بودن ریتم 
قلب می شود. کمبود کلسیم هیچ علامت کوتاه مدت 
آشکاری ندارد. بیشتر افراد بزرگسال روزانه به 1000 
میلی گرم کلسیم نیاز دارند؛ اما خانم های بالای 50 سال 
و آقایان بالای ۷0 سال به 1200 میلی گرم کلسیم در 
روز نیازمندند. شما می توانید با روزانه حداقل سه وعده 
شیر و ماست، کلسیم کافی دریافت کنید. پنیر هم منبع 
خوب دیگری از کلسیم است؛ اما اگر اهل لبنیات نیستید 
می توانید شیرهای گیاهی غنی شده با کلسیم یا غلات 
صبحانه غنی شده با کلسیم و سبزیجات برگ دار مثل 

کلم کیل و بروکلی مصرف نمایید.
استخوان درد،  خستگی،   :D ویتامین  کمبود   

نوسانات خلقی و...
ویتامین D برای سلامت استخوان ضروری است و ممکن 
است جلوی برخی از سرطان ها را بگیرد. علائم کمبود 
ویتامین D می تواند شامل خستگی و استخوان درد و 

نوسانات خلقی و عضله درد و ضعف باشد.
کمبود ویتامین D اگر مزمن شود می تواند باعث 
نرمی استخوان شود. کمبود مزمن ویتامین D می تواند 
منجر به سرطان و بیماری های خودایمنی نیز بشود. 
بیشتر افراد بزرگسال به 15 میکروگرم و افراد بالای ۷0 

سال به 20 میکروگرم ویتامین D در روز نیاز دارند.
 D خوردن سه وعده شیر یا ماست غنی شده با ویتامین

در روز و ماهی های چرب مثل سالمون دو بار در هفته 
می تواند ویتامین D موردنیاز بدنتان را تأمین کند. 
هر روز چنددقیقه ای زیر نور آفتاب باشید تا بدنتان 

بتوانید ویتامین D بسازد. 
10 تا 30 دقیقه دو سه 

روز در هفته زیر نور 
خورشید  مستقیم 
قرار بگیرید. البته 
 D دریافت ویتامین
تنها از راه تغذیه و 

نور خورشید معمولاً 
کافی نیست و بیشتر افراد 

به مصرف مکمل نیز نیاز دارند.
 کمبود پتاسیم: ضعف عضله، یبوست، بی نظمی 

ضربان قلب و...
پتاسیم به قلب و اعصاب و عملکرد عضلات کمک می کند 

و مواد مغذی را نیز به سلول ها می برد و ضایعات را از 
سلول ها می گیرد. همچنین منیزیم ماده ای مغذی است 
که اثرات منفی سدیم بر فشارخون را خنثی می کند و 
ازاین جهت برای حفظ سطح نرمال فشارخون مهم است.
شما ممکن است در اثر اسهال یا استفراغ، تعریق زیاد، 
مصرف آنتی بیوتیک، ملین یا ادرارآور، مصرف الکل، 
عارضه ای مزمن مثل بیماری کلیوی در کوتاه مدت دچار 
کمبود پتاسیم شوید. علائم کمبود پتاسیم شامل ضعف 
عضلات، گرفتگی و اسپاسم عضلات، یبوست، گزگز و 

بی حسی، تپش قلب و ضربان نامنظم قلب می شود.
موز، شیر، عدس و لوبیا و دیگر حبوبات دارای پتاسیم 
هستند. آقایان به 3400 میلی گرم و خانم ها به 2۶00 

میلی گرم پتاسیم در روز نیاز دارند.
 کمبود آهن: خستگی، تنگی نفس، سردی 

دست ها و پاها، شکنندگی ناخن ها و...
آهن برای تولید گلبول های قرمز خون لازم است. 
گلبول های قرمز خون اکسیژن را در بدن حمل ونقل 
می کنند. وقتی سطح آهن خیلی پایین می آید، ممکن 
است تعداد گلبول های قرمز خون کم شده و منجر به 
عارضه ای به نام آنمی شود. برخی از گروه ها بیشتر در 
معرض کمبود آهن هستند، مثل خانم هایی که در سنین 
قاعدگی اند، زنان باردار، کودکان درحال رشد و آنهایی 

که گیاه خوارند.
کم خونی می تواند علائمی مثل خستگی و ضعف، تنگی 
نفس، تپش قلب، رنگ پریدگی پوست، سردی دست ها 
و پاها، تورم زبان، شکنندگی ناخن و هوس خوردن 
چیزهای غیرخوراکی مثل خاک ایجاد کند. این علائم 
ممکن است ابتدا خفیف باشند و شما متوجه نشوید؛ 
اما وقتی ذخایر آهن بدنتان تحلیل بروند، همین علائم 
شدید خواهند شد. برای افزایش سطح آهن خون، غلات 
غنی شده، گوشت گوساله، حبوبات، عدس و اسفناج 
بیشتر بخورید. مردان و زنان بالای 50 سال روزانه به 
8 میلی گرم آهن نیاز دارند. خانم های زیر 50 سال باید 

روزانه 18 میلی گرم آهن دریافت کنند.
 کمبود ویتامین B12: بی حسی، خستگی، تورم 

زبان و...
 DNA به تولید گلبول های قرمز خون و B12 ویتامین
کمک می کند و ضمناً عملکرد فرارسان های عصبی 
را بهبود می بخشد. گیاه خواران در معرض کمبود 
ویتامین B12 هستند؛ زیرا غذاهای گیاهی این ماده 

مغذی را نمی سازند. 

افرادی که عمل جراحی لاغری انجام داده اند نیز ممکن 
است دچار کمبود ویتامین B12 شوند؛ زیرا این عمل 
جراحی باعث می شود بدن به سختی بتواند مواد مغذی 

غذاها را جذب کند.
علائم کمبود شدید ویتامین B12 شامل کرختی پاها و 
دست ها، مشکلاتی در راه رفتن و تعادل، آنمی، خستگی، 
ضعف، التهاب و تورم زبان، ضعف حافظه و مشکل در 
تفکر می شود. این علائم می توانند ناگهان یا تدریجاً ظاهر 
شوند و ازآنجایی که طیف گسترده ای دارند ممکن است 

تا مدتی متوجه آنها نباشید.
 B12 افراد بزرگسال روزانه به 2/4 میکروگرم ویتامین
نیاز دارند. این ویتامین بیشتر در محصولات حیوانی مثل 
مرغ و ماهی، شیر و ماست وجود دارد. ویتامین B12 در 
بیشتر مولتی ویتامین ها نیز وجود دارد؛ اما اگر در معرض 
کمبود این ماده مغذی هستید می توانید مکملی مصرف 

کنید که خصوصاً ویتامین B12 دارد
 کمبود فولیک اسید: خستگی، اسهال، نرم شدن 

زبان و...
فولاد یا فولیک اسید یک نوع ویتامین B است که خصوصاً 
برای زنان در سنین بارداری اهمیت دارد و به همین 
دلیل ویتامین های پیش از بارداری دارای مقدار زیادی 
فولیک اسید هستند. فولیک اسید به رشد سالم بدن کمک 
کرده و می تواند ریسک نقص های مادرزادی را کاهش 
دهد )خصوصاً نقص های مربوط به مغز و نخاع(. کمبود 
فولیک اسید می تواند تعداد گلبول های قرمز بزرگ را 
 کاهش داده و باعث نقص کانال های عصبی در جنین شود.
علائم کمبود فولیک اسید شامل خستگی، تحریک پذیری 
عصبی، رشد ناکافی و احساس نرمی و حساس شدن 
زبان می شود. خانم هایی که در سنین بارداری هستند 
باید روزانه 400 میکروگرم فولیک اسید مصرف کنند. 
جالب است بدانید فولیک اسید به صورت مکمل بهتر 
توسط بدن جذب می شود. در واقع فولیک اسید 85 

درصد از مکمل و 50 درصد از غذا جذب می شود.
برای دریافت فولیک اسید از طریق تغذیه می توانید از 
غلات غنی شده، کره بادام زمینی، تخم آفتاب گردان، 
غلات سبوس دار، تخم مرغ و سبزیجات برگ تیره استفاده 

کنید.
 کمبود منیزیم: کاهش اشتها، تهوع، خستگی 

و...
منیزیم به سلامت استخوان ها و تولید انرژی کمک 
می کند و افراد بزرگسال روزانه به 310 تا 420 
میلی گرم منیزیم نیاز دارند. هرچند کمبود منیزیم 
خیلی نادر است؛ اما برخی از داروها از جمله بعضی 
از آنتی بیوتیک ها و ادرارآورها و بعضی از 
عوارض مثل دیابت نوع دوم و بیماری کرون 
می توانند جذب منیزیم را محدود کرده یا 
دفع این ماده مغذی از بدن را افزایش 
دهند. کمبود منیزیم می تواند باعث 
بی اشتهایی، تهوع و استفراغ، خستگی 
و ضعف بشود. در موارد شدیدتر، کمبود 
منیزیم می تواند باعث بی حسی و گزگز، 
انقباضات عضلانی،  یا  گرفتگی های عضله 
تشنج، بی نظمی ضربان قلب، تغییرات 

شخصیتی یا اسپاسم عروق کرونری بشود.

 تکنولوژی

 Smart Screen V5 Pro تلویزیون 
 هواوی در دو نسخه ی 98 و 85 اینچ، با پنل
 Super MiniLED، وبکم داخلی و نسبت نمایشگر 

به بدنه  99 درصدی معرفی شد.
هواوی در رویداد پاییزی خود از محصولات جدیدی 
 Ultimate Gold Edition مثل ساعت  هوشمند
رونمایی کرد. این شرکت همچنین تلویزیون 
Smart Screen V5 Proپرچمدار جدیدش را با نام

معرفی کرد که امکانات بسیار زیادی دارد و البته 
برای خرید آن باید جیب خود را حسابی خالی 

بتکانید.
تلویزیون هواوی Smart Screen V5 Pro در دو 
نسخه با ابعاد 85 اینچ و 98 اینچ عرضه خواهد 
شد. طبق اعلام غول فناوری چینی، هردو مدل از 

پنل Super MiniLED بهره می برند و از 95 
درصد گستره ی رنگی DCI-P3 و 1٫0۷ میلیارد 
رنگ پشتیبانی می کنند. از دیگر ویژگی های این 
محصول می توان به نسبت نمایشگر به بدنه ی 

بسیار قابل توجه 99 درصدی اشاره کرد.
روشنایی مدل 98 اینچی تلویزیون هواوی 
Smart Screen V5 Pro به 2000 نیت می رسد؛ 
درحالی که این عدد برای مدل 85 اینچی 1۶00 
نیت است. تلویزیون مذکور همچنین از فناوری 
ارتقای کیفیت تصویر Honghu پشتیبانی 
می کند و می تواند محتوای 1080p را فقط در 

چند ثانیه به 4K تبدیل کند.
 Smart Screen قلب تپنده ی تلویزیون هواوی
محسوب   Honghu 900 پردازنده   ،V5 Pro
می شود که طبق اعلام شرکت سازنده، ازنظر قدرت 
 Honghu 818 پردازش مرکزی 200 درصد بهتر از
عمل می کند. پردازنده گرافیکی این سیستم-روی-

چیپ نیز 1۶0 درصد بهتر از نسل قبل عمل می کند 
و واحد پردازش هوش مصنوعی آن نیز 212 درصد 
سریع تر شده است. از دیگر ویژگی های تلویزیون 
مذکور می توان به رم ۶ گیگابایتی، حافظه ی 
ذخیره سازی ۶4 گیگابایتی، درگاه HDMI 2/1 و 

USB 3.0 اشاره کرد.
Smart Screen V5 Pro هواوی از سیستم عامل 
HarmonyOS 4 بهره می برد و ویژگی هایی مثل 

تصویر زمینه ی دیواری، پنجره ی افقی، حسگر 
هوشمند، مراقبت از کودکان و اتصال خانوادگی را 

ارائه می دهد.
 Smart یکی از جالب ترین ویژگی های تلویزیون
Screen V5 Pro، کنترل از راه  دور آن به حساب 
می آید که Lingxi Pointing Control نام دارد و 
براساس ادعای هواوی، اولین کنترلر کاملًا اشاره ای 

جهان است.
کنترلر Lingxi Pointing Control هواوی به 
شما اجازه می دهد انگشت خود را از راه  دور روی 
دکمه ها بکشید و بدین منظور نیازی به فشردن 
واقعی دکمه ها نخواهید داشت. از طرفی می توانید 
روی محتوای نمایش داده شده در تلویزیون کلیک 
کنید و از قابلیت هایی مثل لمس غیرفیزیکی برای 

اجرای بازی های موبایلی بهره ببرید.
تلویزیون Smart Screen V5 Pro از اسپیکر 
هوشمند Huawei Sound بهره می برد که 
شامل سیستم صوتی 30 واتی و دو سیستم 10 
واتی است. این محصول همچنین از وبکم داخلی 
بهره می برد که برای برقراری تماس های تصویری 

بسیار کاربردی خواهد بود.
 Smart Screen V5 Pro قیمت تلویزیون هواوی
برای نسخه ی 85 و 98 اینچی به ترتیب 3,420 
و 5,0۶1 دلار تعیین شده است. پیش فروش این 

محصول آغاز شده است.

تلویزیون ۹۸ اینچی هواوی با روشنایی ۲۰۰۰ نیت و قیمت سرسام آور معرفی شد


